Ferrari 1100

Brugervejledning



Copyright © 2007. Acer Incorporated.
Alle Rettigheder Forbeholdes.

Ferrari 1100 Brugervejledning
Oprindeligt udgivet: 10/2007

Der kan foretages aendringer i denne vejledning, uden at det bekendtgeres. Sddanne
andringer tilfgjes i nye udgaver af vejledningen eller i supplerende dokumenter og
publikationer. Producenten kan under ingen omstaendigheder holdes ansvarlig for indholdet i
sadanne reproduktioner og fraskriver sig udtrykkeligt ansvaret for sddanne reproduktioners
garanti, handelsforhold og anvendelighed til bestemte formal.

Skriv modelnummeret, serienummeret, kebsdatoen og oplysninger om, hvor du kebte
udstyret, i felterne nedenfor. Serienummeret og modelnummeret er angivet pa meerkatet pa
computeren. Pa al korrespondance vedrgrende din enhed skal der medtages serienummer,
modelnummer og kebsoplysninger.

Ingen del af denne publikation ma reproduceres, gemmes i et databasesystem, transmitteres
pa nogen made, hverken elektronisk, mekanisk, som fotokopi, pa bandoptagelse eller pa
nogen anden made, uden forudgdende skriftlig tilladelse fra Acer Incorporated.

Ferrari 1100 notebook-pc

Modelnummer:

Serienummer:

Kebsdato:

Kebt hos:

Acer og Acer-logoet er registrerede varemaerker tilherende Acer Incorporated. Alle andre
varemaerker og registrerede varemaerker, der er naevnt heri, er kun brugt til
identifikationsgjemal, og er de respektive firmaers ejendom.

Produceret under licens fra Ferrari Spa. FERRARI, PRANCING HORSE-enheden, alle tilknyttede
logoer og karakteristiske design er varemzerker tilherende Ferrari Spa. Ferrari-bilernes
karrosseridesign er beskyttet som Ferrari-ejendom under design- og varemeerkelovgivning
samt lovgivning vedregrende handelsmaessig bekleedning.



Oplysninger for din sikkerhed og
komfort

Sikkerhedsinstruktioner

Laes disse instruktioner omhyggeligt. Gem dette dokument for senere
reference. Folg alle advarsler og instruktioner, der er meerket pa produktet.

Sluk for produktet, inden det rengores.

Tag ledningen ud af stikket inden rengering af dette produkt. Brug ikke
rengeringsvaeske eller aerosol rengeringsmiddel. Brug en fugtig klud til
rengering.

Veer FORSIGTIG med stik nar forbindelsen til enheden afbrydes

Overhold fglgende retningslinjer nar stremforsyningen til
stramforsyningsenheden tilsluttes eller afbrydes:

Installer stremforsyningsenheden, inden netledningens stik seettes i
stikkontakten.

Traek netledningen ud af stikkontakten inden stremforsyningsenheden fjernes
fra computeren.

Hvis systemet har flere stremkilder, skal systemets stramforsyning afbrydes ved
at traeekke alle netledninger ud af alle stramforsyningerne.

Udvis FORSIGTIGHED omkring tilgeengelighed

Du skal sikre dig, at den stikkontakt, du seetter netledningen i, er nemt
tilgeengelig og sa teet pad udstyrets bruger som muligt. Nar det er nedvendigt at
afbryde stremmen til udstyret, skal du treekke netledningen ud af
stikkontakten.

Udvis FORSIGTIGHED omkring plastikkort for PCMCIA-stik

Din computer leveres med plastikkort i PCMCIA-stikkene. Plastikkort beskytter
ubrugte stik mod stev, metalgenstande og andet. Gem plastikkortene, sa de
kan bruges igen, nar der ikke er installeret PCMCIA- kort i stikkene.

ADVARSEL ved lytning

Som beskyttelse af din herelse skal du folge disse instruktioner.

. Foreg lydstyrken gradvis, indtil du kan here klart og behageligt.
. Forag ikke lydstyrken, nar dine grer har veennet sig til denne.

. Lyt ikke til musik ved hgje lydstyrker i lange perioder.

. Forag ikke lydstyrken for at fortraenge stajende omgivelser.

. Saenk lydstyrken, hvis du ikke kan hgre personer, der taler i neerheden af
dig.



iv

Advarsler

Produktet ma ikke anvendes i neerheden af vand.

Produktet ma ikke placeres pa en ustabil vogn, fod eller et ustabilt bord.
Produktet kan falde ned, hvilket kan medfgre alvorlig beskadigelse af
produktet.

Riller og abninger til ventilation skal sikre palidelig drift af produktet og
beskytte det imod overophedning. Disse abninger ma ikke tilstoppes eller
tildaekkes. Du ma aldrig speerre dbningerne ved at placere produktet pa en
seng, en sofa, et taeppe eller en lignende overflade. Produktet ma aldrig
placeres i neerheden af eller oven pa en radiator eller et varmeapparat
eller i en indbygget installation, medmindre der sikres korrekt ventilation.
Undlad at skubbe genstande ind i produktet gennem abninger i
kabinettet, da de kan komme i bergring med stremfgrende omrader eller
kortslutte dele, som kan resultere i brand eller elektrisk stad. Pas pa ikke at
spilde veeske pa produktet.

For at undga beskadigelse af interne komponenter og forhindre leekage af
batteriet, ma produktet ikke placeres pa en vibrerende overflade.

Den ma aldrig bruges under sportsbegivenheder, under konditionstraening
eller i vibrerende omgivelser, der kan forarsage uventede kortslutninger
eller beskadige rotor-enhederne, harddisken, det optiske drev og endda
udgere en risiko fra lithiumbatteriet.

Brug af elektrisk strem

Produktet skal drives med den stremtype, der er angivet pa meerkepladen.
Hvis du er i tvivl om, hvilken streamtype der er til rddighed, skal du kontakte
forhandleren eller det lokale el-selskab.

Der ma ikke veere placeret tunge genstande pa netledningen. Produktet
ma ikke placeres et sted, hvor personer kan treede pa ledningen.

Hvis der anvendes en forleengerledning til produktet, skal du kontrollere,
at den samlede stromstyrke (ampere) for det udstyr, der er tilsluttet
forleengerledningen, ikke overstiger den stromstyrke (ampere), der er
angivet for forlaeengerledningen. Kontroller ogsa, at den samlede kapacitet
for alle produkter, der er tilsluttet stikkontakten, ikke overstiger sikringens
kapacitet.

Overbelast ikke en stikkontakt eller en stikdase ved at tilslutte for mange
enheder. Hele systemets belastning ma ikke overstige 80 % af
grenledningens klassificering. Hvis der bruges stikdaser, ma belastningen
ikke overstige 80 % af stikdasens input-klassificering.

Dette produkts AC-adapter er udstyret med et tre-benet stik med jord.
Stikket passer kun til en stikkontakt med jord. Kontroller, at stikkontakten
er korrekt jordet, inden du saetter AC-adapterens stik i stikkontakten. Saet
ikke stikket i en stikkontakt uden jord. Kontakt en elektriker for yderligere
oplysninger.

Advarsel! Stikkets jordben er en sikkerhedsfunktion. Hvis du
bruger en stikkontakt uden korrekt jordforbindelse, kan det
medfeore elektrisk stad og/eller skade.



Bemaerk: Stikkets jordben giver ogsa god beskyttelse mod uventet
stgj fra naertstdende elektriske enheder, der kunne skabe
interferens for produktets ydelse.

. Brug kun den korrekte type ledning til stramforsyning (medfelger i
tilbeharsboksen) til udstyret. Den skal veere udtagelig. UL-listed/
CSA-certificeret, type SPT-2, meerket 7A 125V minimum, VDE-godkendt
eller tilsvarende. Maksimal laengde er 4,6 meter (15 fod).

Service af produkt

Du ma ikke selv forsage at foretage reparation af produktet, da du kan komme
i bergring med farlige stremferende omrader eller blive udsat for andre farlige
situationer, hvis du dbner eller fjerner kabinettet.

Al vedligeholdelse skal overlades til kvalificerede servicefolk.

Treek stikket ud af kontakten og overlad vedligeholdelse til kvalificeret

personale under felgende omstaendigheder:

*  Nar netledningen eller stikket er beskadiget eller flosset.

*  Hvis der er spildt veeske ind i produktet.

. Hvis produktet har veeret udsat for regn eller vand.

. Hvis produktet har veeret tabt, eller tasken er blevet beskadiget.

. Hvis produktet udviser en klar sendring i ydeevne, som tyder pa behov for
service.

. Hvis produktet ikke fungerer normalt, nar betjeningsinstruktionerne
folges.

Bemaerk: Justér kun de indstillinger, som daekkes af
betjeningsinstruktionerne, da forkert justering af andre
indstillinger kan medfere beskadigelse og ofte vil kreeve en
omfattende reparation af kvalificerede teknikere for at bringe
produktet i normal driftsstand.

Retningslinjer for sikker brug af batteri

Denne notebook bruger et lithium-ion batteri. Ma ikke bruges i fugtige, vade
eller korroderende omgivelser. Produktet ma ikke lsegges, opbevares eller
gemmes pa eller naer varmekilder, et sted med hgje temperaturer, i steerkt
direkte sollys, i en mikrobglgeovn eller en trykkoger, og det ma ikke udseettes
for temperaturer over 60°C (140°F). Hvis disse retningslinjer ikke overholdes,
kan det forarsage, at batteriet lsekker syre, bliver meget varmt, eksploderer
eller anteendes, samt afstedkommer personskade og/eller beskadigelse.
Batteriet ma ikke gennembores, dbnes eller skilles ad. Hvis batteriet laekker, og
du kommer i kontakt med de leekkende veesker, skal du skylle grundigt med
vand, og sege leegehjeaelp. Af sikkerhedsmaessige grunde, og for at forleenge
batteriets levetid, kan batteriet ikke oplades ved temperaturer under 0°C (32°F)
eller over 40°C (104°F).



Vi

Det nye batteri kan kun levere sin fulde praestation efter to til tre fuldsteendige
opladnings- og afladningscyklusser. Batteriet kan oplades og aflades
hundredvis af gange, men det vil nedslides til sidst. Nar driftstiden bliver
maerkbart kortere end normalt, ber du kebe et nyt batteri. Brug kun batterier,
der er godkendt af Acer, og oplad kun dit batteri med opladere, der er
godkendt af Acer og designet til denne enhed.

Brug kun batteriet til dets tilsigtede formal. Brug aldrig en oplader eller et
batteri, der er beskadiget. Batteriet ma ikke kortsluttes. Man kan kortslutte et
batteri ved et uheld med en metalgenstand som f. eks. en mgnt, en clips eller en
pen, der far direkte kontakt med batteriets positive (+) og negative (-) poler (de
ligner metalstykker, der sidder pa batteriet). Det kan ske nar du f. eks. har et
ekstra batteri med i lommen eller i tasken. Hvis batteriet kortsluttes, kan det
beskadige batteriet eller den forbindende genstand.

Batteriets kapacitet og levetid reduceres hvis batteriet efterlades i meget varme
eller kolde steder, som f. eks. en tillukket bil om sommeren eller vinteren.
Forseg altid at holde batteriet indenfor en temperatur pa mellem 15°C og 25°C
(59°F og 77°F). En enhed med et varmt eller koldt batteri fungerer muligvis ikke
midlertidigt, selv om batteriet er helt opladet. Batteriets funktion er seerligt
begreenset i temperaturer et godt stykke under frysepunktet.

Bortkast ikke batterierne i ild, da de kan eksplodere. Batterierne kan ogsa
eksplodere hvis de beskadiges. Smid batterier ud i henhold til de lokale regler.
Genbrug, hvor det er muligt. Bortkast ikke som affald fra husholdningen.

Tradlgse enheder kan vaere modtagelige overfor interferens fra batteriet,
hvilket kan pavirke funktionen.

Potentielle eksplosive miljoer

Sluk for enheden i et potentielt eksplosivt milje og falg al skiltning og alle
anvisninger. Potentielt eksplosive miljger inkluderer omrader, hvor du normalt
bliver bedt om at slukke for kgretgjet. Gnister i disse omrader kan afstedkomme
en eksplosion eller brand, og resultere i kropsskade eller ded. Sluk for
notebooken naer benzintanke pa servicestationer. Overhold begraensningerne
af brugen af radioudstyr i braendstofdepoter, lagerrum og
forsendelsesomrader, kemiske anlaeg eller hvor der udferes spraengninger.
Omrader med potentielt eksplosivt milje er ofte, men ikke altid, afmaerkede.
Disse omrader inkluderer under badsdaek, faciliteter for kemiske overforsler
eller opbevaring, keretgjer der anvender flaskegas (som f.eks. propan eller
butan) og omrader, hvor luften indeholder kemikalier eller partikler som f. eks.
korn, stov og metalstev. Teend ikke for notebooken nar det er forbudt at bruge
tradlgse telefoner, eller nar det kan forarsage interferens eller fare.



vii

Udskiftning af batteri

Notebook-pc serien bruger litiumbatterier. Udskift batteriet med samme type,
som fulgte med dit produkt. Brug af en anden type batteri kan gge risikoen for
brand eller eksplosion.

Advarsel! Batterier kan eksplodere, hvis de ikke handteres
korrekt. De ma ikke adskilles eller kastes ind i aben ild. Opbevar
dem utilgeengeligt for bgrn. Bortskaf brugte batterier i
overensstemmelse med lokale regulativer.

Sikkerhed omkring telefonledning
*  Treek altid alle telefonlinjer ud af veegstikket, inden der udferes
vedligeholdelse eller adskillelse af dette udstyr.

* Undga at bruge en telefonlinje (andet end tradles) under en elektrisk
storm. Der kan veere en lille risiko for elektrisk sted pga. lynnedslag.

Advarsel! Undga at bruge ikke-kompliante dele nar du tilfgjer
eller ndrer komponenter, af sikkerhedsmaessige arsager.
Kontakt din forhandler for kebsmuligheder.

Yderligere sikkerhedsoplysninger

Din enhed og dets tilbehgr kan indeholde sma dele. Hold dem vaek fra sma
born.

Anvendelsesmiljo

Advarsel! Af sikkerhedsmaessige arsager skal der slukkes for alle
tradlase og radiotransmitterende enheder, nér din laptop bruges
under fglgende forhold. Disse enheder kan inkludere, men er ikke
begraenset til: tradles LAN (WLAN), Bluetooth og/eller 3G.



viii

Husk at felge alle bestemmelser, der matte veere i kraft i et givet omrade, og
sluk altid for din enhed, nar dens brug er forbudt, eller nar enheden kan
forarsage forstyrrelse eller afstedkomme fare. Brug kun enheden i dens
normale anvendelsespositioner. Denne enhed opfylder retningslinjerne omkrig
udseettelse for RF-energi, ndr den anvendes normalt, og nar enheden og dens
antenne holdes i en afstand pa mindst 1,5 cm (5/8 tommer) fra din krop (referer
til figuren nedenfor). Den ma ikke indeholde metal og enheden skal anbringes i
den ovenneevnte afstand fra din krop. For at kunne overfore datafiler og
meddelelser succesfuldt, skal enheden have en god forbindelse til netveerket. |
visse tilfaelde kan overferslen af datafiler og meddelelser forsinkes, indtil der er
en god forbindelse tilgaengelig. Kontroller, at anvisningerne for ovenstaende
afstand overholdes, indtil overfarslen er udfert. Visse dele af enheden er
magnetiske. Metaldele kan blive tiltrukket til enheden og mennesker med
hereapparatet ma ikke holde enheden op til eret med hgreapparatet. Anbring
ikke kreditkort eller andre magnetiske lagermedier neer enheden, da data, der
er gemt pa dem, kan blive slettet.

Medicinske apparater

Funktionen af radiotransmitterende udstyr, inklusiv tradlgse telefoner, kan
forstyrre funktionen af medicinske apparater, der ikke er tilstreekkeligt
beskyttede. Kontakt en leege eller producenten af det medicinske apparat for
at fastsla, om apparatet er tilstraekkeligt beskyttet mod ekstern RF-energi, eller
hvis du har spgrgsmal. Sluk for enheden i faciliteter, der er associeret med
sundhedsplejen, nar der er opsat bestemmelser om at slukke for din type
enhed. Hospitaler og faciliteter associeret med sundhedsplejen kan anvende
udstyr, der kan vaere felsomt overfor eksterne RF-transmissioner.

Pacemakere. Producenter af pacemakere anbefaler, at der opretholdes en
afstand pa mindst 15,3 cm (6 tommer) mellem tradlese enheder og en
pacemaker for undga potentiel forstyrrelse af pacemakeren. Disse anbefalinger
samstemmer med den uafhaengige undersggelse af - og anbefalinger fra -
Wireless Technology Research. Mennesker med pacemakere skal overholde
folgende:
. Enheden skal altid holdes i en afstand pa mindst 15,3 centimeter
(6 tommer) fra pacemakeren.
. Enheden ma ikke baeres, sa den holdes teet pa din pacemaker, nar enheden
er teendt. Hvis du har mistanke om forstyrrelse af pacemakeren, skal du
slukke for enheden og flytte den.

Hereapparater. Visse digitale, tradlese enheder kan forstyrre funktionen af
hgreapparater. Hvis der opstar forstyrrelse, skal du kontakte din
tjenesteudbyder.



Koretgjer

RF-signaler kan virke forstyrrende pa forkert installerede eller utilstraekkeligt
beskyttede elektroniske system i motorkeretgjer, som f. eks. elektroniske
braendstofindsprgjtningssystemer, elektroniske ABS-systemer, elektroniske
hastighedskontrolsystemer og airbag-systemer. Kontakt producenten af
koretojet eller af det tilfgjede ekstraudstyr, eller deres repraesentant, for
yderligere oplysninger. Enheden ber kun underga service - eller installeres i
koretgjet - af en kvalificeret fagmand. Fejlagtig installation eller service kan
veere farlig og kan ugyldiggere enhver garanti, der matte vaere gaeldende for
enheden. Kontroller regelmaessigt, at alt tradlest udstyr i dit keretej er
monteret og fungerer korrekt. Opbevar eller transporter ikke braendbare
vaesker, gasser eller eksplosive materialer i det samme rum som enheden, dens
dele eller tilbehor. For keretgjer der er udstyret med en airbag skal man huske,
at airbags oppustes med stor kraft. Anbring ikke genstande, inklusiv installeret
eller baerbart, tradlest udstyr, i omradet over airbaggen, eller i omradet, hvor
airbaggen oppustes. Hvis tradlest udstyr er installeret forkert i keretgjet, og
airbaggen oppustes, kan det resultere i alvorlig skade. Det er forbudt at bruge
enheden mens du flyver i et luftfartej. Sluk for enheden inden du gar ombord i
luftfartojet. Brugen af tradlese teleenheder i et luftfartgj kan veere farligt, da
det kan pavirke funktionen af luftfartejet, afbryde det tradlese
telefonnetveerk, samt det kan veere ulovligt.

Potentielle eksplosive miljger

Sluk for enheden, nar du befinder dig i et potentielt eksplosivt milje og folg al
skiltning og alle anvisninger. Potentielt eksplosive miljger inkluderer omrader,
hvor du normalt bliver bedt om at slukke for keretajet. Gnister i disse omrader
kan afstedkomme en eksplosion eller brand, og resultere i kropsskade eller dgd.
Sluk for enheden pa benzin- eller servicestationer, som f. eks. neer benzintanke.
Overhold begraensningerne af brugen af radioudstyr i braendstofdepoter,
lagerrum og forsendelsesomrader, kemiske anlaeg eller hvor der udferes
spraengninger. Omrader med potentielt eksplosivt miljo er ofte, men ikke altid,
tydeligt afmaerkede. Disse omrader inkluderer under badsdaek, faciliteter for
kemiske overfarsler eller opbevaring, keretgjer der anvender flaskegas (som
f.eks. propan eller butan) og omrader, hvor luften indeholder kemikalier eller
partikler som f. eks. korn, stov og metalstov.

Ngodopkald

Advarsel! Du kan ikke foretage nedopkald med denne enhed. Du skal foretage
et nedopkald med en mobiltelefon eller et andet telefonsystem.



X

Vejledninger for bortskaffelse

Dette elektroniske udstyr ma ikke smides ud med almindeligt affald nar det
bortkastes. Genbrug venligst — for at mindske forureningen og sikre den hgjeste
beskyttelse af det globale milje. For yderligere oplysninger om regulativer
omkring affald af elektrisk og elektronisk udstyr (WEEE), besag
http://global.acer.com/about/sustainability.htm.

I
Radgivning omkring kviksglv

For projektorer eller elektroniske produkter, der indeholder en LCD/CRT skaerm
eller display:

Lyskilde(r) inde i produktet indeholder kviksalv og skal genbruges eller
bortkastes i overensstemmelse med myndighedernes krav. For yderligere
oplysninger, kontakt Electronic Industries Alliance pad www.eiae.org. For
specifikke oplysninger om bortkastning af lyskilder, se www.lamprecycle.org.

©



www.eiae.org
www.lamprecycle.org

Xi

ENERGY STAR er et program fra regeringen (offentligt/privat partnerskab), der
giver mennesker midlerne til at beskytte miljoet pa en omkostningseffektiv
made, uden at ofre kvalitet eller produktfunktioner. Produkter, der opnar
klassificeringen ENERGY STAR, forhindrer udslip af drivhusgasser ved at opfylde
de strenge retningslinjer omkring energieffektivitet fra US Environmental
Protection Agency (EPA) og US Department of Energy (DOE). | et
gennemsnitshjem forbruges 75 % af den elektriske stream, der bruges til
hjemmets elektronik, mens produkterne er slukkede. Elektroniske produkter i
hjemmet, der kvalificerer for ENERGY STAR, bruger op til 50 % mindre energi

end almindeligt udstyr. Se http:/www.energystar.gov og
http://www.energystar.gov/powermangement for yderligere oplysninger.

Bemaerk: Ovenstdende erklaering gaelder kun for Acer notebooks
med meerkaten ENERGY STAR, som findes nederst til hojre pa
handstotten.

Som ENERGY STAR-partner har Acer Inc. afgjort, at dette produkt overholder
ENERGY STAR-retningslinjerne for energieffektivitet.
Produktet er aktiveret til streamstyring fra fabrikkens side:
e Aktiverer skeermens pausetilstand efter 15 minutter uden
brugeraktivitet.
*  Aktiverer computerens pausetilstand efter 30 minutter uden
brugeraktivitet.
e Aktiverer computeren fra pausetilstand ved at trykke pa
afbryderknappen.

*  Der kan udferes flere stramstyringsindstillinger fra Acer ePower
Management*.



Tips og oplysninger for komfortabel brug

Computerbrugere kan lide af overanstrengelse af gjet og hovedpiner efter
vedvarende brug. Brugere er udsat for risiko for fysiske skader efter mange
arbejdstimer foran computeren. Lange arbejdsperioder, darlig stilling, darlige
arbejdsvaner, utilstraekkelige arbejdsforhold, personlig helse og andre faktorer
oger alle risikoen for fysiske skader.

Forkert brug af computeren kan fore til karpaltunnelsyndrom,
seneskedehindebeteaendelse, tenosynovitis eller andre muskel/skelet-sygdomme.
De folgende symptomer kan opsta i heender, handled, arme, skuldre, nakke
eller ryg:

* folelseslashed, eller en breendende eller spaendende fornemmelse

. smerter eller gmhed

. smerter, haevelse eller banken

. stivhed eller spaending

. kulde eller svaghed

Hvis du lider af disse symptomer eller andre repeterende eller vedvarende
ubehag og/eller smerter, relateret til brug af computeren, skal du straks

kontakte en laege samt kontakte din virksomheds afdeling for sundhed og
sikkerhed.

Det folgende afsnit giver tips om mere komfortabel brug af computeren.

Find din komfortzone

Find din komfortzone ved at justere skaermens synsvinkel, brug en fodstette

eller haev seedet for at opna den maksimale komfort. lagttag de felgende tips:

* undga at forblive i den samme position i for lang tid

. undga at side ludende og/eller at lzene bagud

* rejs dig op og ga rundt regelmaessigt for at fjerne spaendinger i
benmuskulaturen.

e tag korte pauser for at afslappe nakke og skuldre

* undga at speende dine muskler eller treekke med skuldrene

. installer den eksterne skaerm, tastatur og mus pa korrekt vis, indenfor
komfortabel reekkevidde

. hvis du ser pa skaermen mere end pa dokumenter, skal du placere skeermen
midt pa dit skrivebord, for at mindske nakkespaendinger

Pas godt pa synet

Folgende kan alle overanstrenge dine gjne: hvis du bruger gjnene i mange
timer, bruger forkerte briller eller kontaktlinser, hvis lyset er for skarpt,
skaermen ikke er indstillet korrekt/fokuseret, der bruges meget lille skrifttype
og et skeermbillede med lav kontrast. Det folgende afsnit giver dig nogle
forslag til, hvordan du kan mindske overanstrengelse af gjet.



Xiii
Qjne
*  Hvil gjnene regelmaessigt.

*  Hvil gjnene regelmaessigt ved at se vaek fra skeermen og fokusere pa et
fjernliggende punkt.
. Blink regelmaessigt med gjnene for at undga, at ojnene torrer ud.

Skeerm
. Hold skaermen ren.
*  Hold hovedet i et hgjere niveau end skeermens gverste kant, saledes at
dine gjne ser nedad nar du kigger pa skaermens midte.
e Juster skeermens lysstyrke og/eller kontrast til et komfortabelt niveau, for
at forbedre leesbarheden af tekst og billedernes klarhed.
. Eliminer bleendende lysskeer og refleksioner ved at:
*  anbringe skaermen saledes, at siderne (kanterne) vender mod vinduet
eller anden lyskilde
*  nedtone lyset i vaerelset ved at bruge gardiner, forhaeng eller
rullegardiner
*  bruge en arbejdslampe
*  aendre pa skaermens synsvinkel
*  bruge et genskeers-reducerende filter
*  bruge en solskaerm for skaermen, som f. eks. et stykke pap, der sidder
ud fra skeermens gverste, forreste kant
*  Undga at justere skaermen til en synsvinkel, der gor det vanskeligt at se
skaermbilledet.
e Undga at se direkte pa steerke lyskilder, som f. eks. dbne vinduer, i la&engere
tid ad gangen.

Sadan udvikler du gode arbejdsvaner

Du kan gare brugen af computeren mere afslappende og produktiv ved at
udvikle felgende arbejdsvaner:

*  Tag korte pauser, regelmaessigt og ofte.

*  Udfer nogle streekevelser.

*  Treek vejret i frisk luft, s ofte som muligt.

*  Motioner regelmaessigt og vedligehold en sund krop.

Advarsel! Vi anbefaler ikke at bruge computeren pa en sofa eller
en seng. Hvis det er uundgéeligt, ber du kun arbejde i korte
perioder, tage pauser regelmaessigt og lave nogle straekovelser.

Bemaerk: Du kan finde flere oplysninger i "Bestemmelser og
sikkerhedsbemaerkninger" pa side 83 i AcerSystem User's Guide.



Xiv
Federal Communications Comission
Declaration of Conformity

This device complies with Part 15 of the FCC Rules. Operation is subject to the
following two conditions: (1) This device may not cause harmful interference,
and (2) This device must accept any interference received, including
interference that may cause undesired operation.

The following local manufacturer/importer is responsible for this declaration:

Product name:
Model number:
Machine type:

SKU number:

Name of responsible party:

Address of responsible party:

Contact person:
Tel:

Fax:

Notebook PC
MS2230
Ferrari 1100

Ferrari 1100-xxxxx
("x"=0-9,a-z 0rA-2)

Acer America Corporation

333 West San Carlos St.
San Jose, CA 95110
USA

Acer Representitive
1-254-298-4000

1-254-298-4147




XV

CeO

Declaration of Conformity

Acer Computer (Shanghai) Limited
3F, No. 168 Xizang medium road, Huangpu District,
Shanghai, China
Contact Person: Mr. Easy Lai
Tel: 886-2-8691-3089 Fax: 886-2-8691-3000
E-mail: easy lai@acer.com.tw
Hereby declare that:
Product: Notebook PC
Trade Name: Acer
Model Number: MS2230
Machine Type: Ferrari 1100
SKU Number: Ferrari 1100-xxxxx ("x" =0~9,a~2z,0rA~2)
Is compliant with the essential requirements and other relevant provisions of the following EC directives,
and that all the necessary steps have been taken and are in force to assure that production units of the
same product will continue comply with the requirements.

EMC Directive 2004/108/EC as attested by conformity with the following harmonized standards:

We,

i EN55022:1998 + A1:2000 + A2:2003, AS/NZS CISPR22:2002, Class B
b EN55024:1998 + A1:2001 + A2:2003

N EN55013:2001 + A1:2003 (Applied to product with TV function)

o EN55020:2002 + A1:2003 (Applied to product with TV function)

. EN61000-3-2:2000 +A2:2005, Class D

° EN61000-3-3:1995 + A1:2001

Low Voltage Directive 2006/95/EC as attested by conformity with the following harmonized standard:
M EN60950-1:2001 + A11:2004

. EN60065:2002 (Applied to product with TV function)

Council Decision 98/482/EC (CTR21) for pan- European single terminal connection to the Public Switched
Telephone Network (PSTN).

RoHS Directive 2002/95/EC on the Restriction of the Use of certain Hazardous Substances in Electrical and
Electronic Equipment.

R&TTE Directive 1999/5/EC as attested by conformity with the following harmonized standard:
i Article 3.1(a) Health and Safety
* EN60950-1:2001
* EN50371:2002
. EN50360:2001
4 Article 3.1(b) EMC
o EN301 489-1V1.4.1
* EN301 489-3 V1.4.1
. EN301 489-7 V1.2.1 (Applied to product with GSM Function)
b EN301 489-17 V1.2.1
o EN301 489-24 V1.2.1 (Applied to product with GSM Function)
N Article 3.2 Spectrum Usages
N EN300 220-1 V1.3.1 (Applied to product with 27MHz wireless mouse/keyboard)
. EN300 220-2 V2.1.1 (Applied to product with 27MHz wireless mouse/keyboard
* EN300 328 V1.6.1
o EN301 511 V9.0.2 (Applied to product with GSM function)
. EN301 893 V1.2.3
o EN301908-1V2.2.1 (Applied to product with GSM function)
. EN301908-2 V2.2.1 (Applied to product with GSM function)

~ P
rassd Lad

—_—
Easy Lai / Director
Acer Computer (Shanghai) Limited



XVi



XVii

Generelle oplysninger

Tak, fordi du har valgt en Acer notebook som din mobile computer.

Vejledninger

Vi har udarbejdet et seet vejledninger til at hjeelpe dig med at anvende din Acer

notebook.

Forst og fremmest bogen Sddan kommer du i gang...,
som hjeaelper dig med opseetning af computeren.

Den trykte Brugervejledning beskriver de grundlaeggende
egenskaber og funktioner ved din nye computer. Du kan finde
flere oplysninger om, hvordan computeren kan hjaelpe dig til at
blive mere produktiv, i AcerSystem User’s Guide. Denne
vejledning indeholder detaljerede oplysninger om emner som
systemprogrammer, datagendannelse, udvidelsesmuligheder og
fejlfinding. Den indeholder desuden garantioplysninger samt
generelle bestemmelser og sikkerhedsbemaerkninger til
notebook-computeren. Den er tilgeengelig i PDF-format (Portable
Document Format) og er forudinstalleret pa notebook-pc.

Folg disse trin for at fa adgang til den:

1 Klik pa @ Start, Alle programmer, AcerSystem.

2 Klik pa AcerSystem User’s Guide.

Bemaerk: For at fa vist filen skal du have Adobe Reader installeret.
Hvis Adobe Reader ikke er installeret pa din computer, kgrer
installationsprogrammet til Adobe Reader automatisk, nar du
klikker pa AcerSystem User’s Guide. Folg vejledningen pa
skeermen for at afslutte installationen. Yderligere oplysninger
om, hvordan du bruger Adobe Reader, finder du i menuen
Hjeelp og Support.




Grundleeggende vedligeholdelse og tip til
brug af computeren

Teende og slukke for computeren

Nar du vil teende computeren, skal du trykke pa og derefter slippe
afbryderknappen under LCD-skeermen ved siden af lynstartknapperne.
Placeringen af afbryderknappen pa computeren er vist under
"System" pa side 15.

Du kan slukke for computeren pa felgende mader:

*  Ved hjeelp af kommandoen Luk computeren i Windows

[—
Klik pa Start og derefter pa Sluk.

. Med afbryderknappen

Du kan ogsa saette computeren i pausetilstand ved at trykke pa
hurtigtasten for pausetilstand, <Fn> + <F4>.

Bemaerk: Hvis du ikke kan slukke normalt for computeren, skal du
trykke pa afbryderknappen og holde den nede i mindst fire
sekunder. Hvis du slukker for computeren og vil teende den igen,
bor du mindst vente to sekunder, for du teender den.

Vedligeholdelse af computeren

Computeren tjener dig godt, hvis du passer pa den.

. Udseet ikke computeren for direkte sollys. Anbring den ikke i neerheden af
varmekilder som f.eks. en radiator.

o Udszet ikke computeren for temperaturer under 0 °C (32 °F) eller over
50 °C (122 °F).

e Anbring ikke computeren i neerheden af magnetiske felter.
*  Udseet ikke computeren for regn eller fugt.

. Spild ikke vand eller andre vaesker ud over computeren.

. Udseet ikke computeren for voldsomme slag og rystelser.

*  Udseet ikke computeren for stev og snavs.

. Anbring aldrig genstande oven pa computeren.

. Undga at smaekke skaermlaget i, nar du lukker det.

e Anbring aldrig computeren pad ujeevnt underlag.



Xix
Vedligeholdelse af netadapteren
Folg disse retningslinjer for at passe pa netadapteren:

. Slut ikke adapteren til andet udstyr.

e Treed ikke pa netledningen, og anbring ikke tunge genstande oven pa den.
Serg for at anbringe netledningen og andre kabler pa steder, hvor der ikke
feerdes personer.

. Nar du tager netledningen ud, skal du traekke i stikket, ikke i ledningen.

. Hvis du bruger en forleengerledning, ma den samlede stromstyrke for alle
produkter, som tilsluttes ledningen, ikke overstige ledningens kapacitet.
Desuden ma den samlede stromstyrke for alle produkter, som tilsluttes
stikkontakten, ikke overstige sikringens brudgreaense.

Vedligeholdelse af batteriet

Folg disse retningslinjer for at passe pa batteriet:

*  Brug kun batterier af samme type ved udskiftning. Sluk for computeren,
for du fjerner eller udskifter batterier.

*  Duma ikke pille ved batterierne. Opbevar dem utilgeengeligt for bern.

. Bortskaf brugte batterier i henhold til lokale regulativer. Indlever om
muligt batterierne til genanvendelse.

Renggring og service

Folg denne fremgangsmade ved rengering af computeren:

1 Sluk computeren, og fjern batteriet.

2  Tag netadapteren ud af computeren.

3 Brug en blgd klud, som er fugtet med vand.

Hvis én af fglgende situationer opstar:

. hvis du har tabt computeren, eller kabinettet er beskadiget;
. hvis computeren ikke fungerer, som den skal.

Se under "Ofte stillede spargsmal” pa side 55.



XX



Oplysninger for din sikkerhed og komfort iii

Sikkerhedsinstruktioner iii

Yderligere sikkerhedsoplysninger Vil —
Anvendelsesmiljo vii
Medicinske apparater viii
Koretajer ix
Potentielle eksplosive miljoer ix
Nedopkald ix
Vejledninger for bortskaffelse X
Tips og oplysninger for komfortabel brug Xii
Federal Communications Comission
Declaration of Conformity Xiv
Declaration of Conformity XV
Generelle oplysninger xvii
Vejledninger xvii
Grundlzaeggende vedligeholdelse og tip til brug af computeren xviii
Taende og slukke for computeren xviii
Vedligeholdelse af computeren xviii
Vedligeholdelse af netadapteren Xix
Vedligeholdelse af batteriet XixX
Renggring og service Xix
Acer Empowering Technology 1

Adgangskode til Empowering Technology 1
Acer eNet Management 2
Acer ePower Management 4
Acer eAudio Management 6
Acer ePresentation Management 7
Acer eDataSecurity Management (udvalgte modeller) 8
Acer eLock Management 9

Acer eRecovery Management 1
Acer eSettings Management 13
Windows Mobility Center 14
En preesentation af Ferrari 15
System 15
Set forfra 15

Set forfra - lukket 17

Set fra venstre 18

Set fra hojre 19

Set bagfra 20

Set fra bunden 21
Bluetooth optisk mus 22
Set forfra 22

Set fra bunden 23

Acer Xpress VolP telefon 24
Set forfra 24

Specifikationer 25



Indikatorer
Lynstartknapper

Pegefelt
Introduktion til pegefelt
Brug af tastaturet
Lasetaster og det integrerede numeriske tastatur
Windows-taster
Hurtigtaster
Speciel tast
Sadan bruges Acer Bluetooth optisk mus
Installation
Anvendelse
LED-indikator
Anvendelse af Acer Xpress VolIP telefon
Leer din VolIP telefon at kende
LED-indikatorer
Genopladning af telefon
Opret forbindelse mellem telefonen og din notebook
Sadan bruger du telefonen
Tage optisk disk (CD eller DVD) ud.
Anvendelse af en computer sikkerhedslas
Audio
Justering af lydstyrken
Sadan bruger du Dolby Home Theater til surround/multikanals lyd
Indstille afspilning som digitalt output
Acer InviLink Nplify tradles teknologi
Brug af hjeelpeveerktgjer
Acer GridVista (toskaerm-kompatibelt)
Launch Manager
Ofte stillede spgrgsmal
Anmodning om service
International Travelers Warranty (ITW)
Inden du ringer
Batteripakke
Batteripakke - karakteristika
Maksimering af batteriets levetid
Installering og fjernelse af batteripakke
Opladning af batteri
Kontrol af batteriniveauet
Optimering af batteriets levetid
Advarsel om at batteriniveauet er lavt
Tag din notebook-pc med dig
Fjern tilslutninger
Flyt computeren
Klargering af computeren

29
30

31
32
35
35
36
37

41
41
41
41

42
42
42
42
43
45

46

46

47
47
48
49

51
51
52

55
58
58
58

59
59
59
60
61
61
61
62

63
63
63
63



Hvad du skal have med til meder
Tag computeren med hjem
Klargering af computeren
Hvad du skal have med
Seerlige forhold
Oprettelse af et hjemmekontor
Rejs med computeren
Klargering af computeren
Hvad du skal have med
Seerlige forhold
Tag computeren med
Klargering af computeren
Hvad du skal have med
Seerlige forhold
Sikring af computeren
Sadan bruges en computersikkerhedslas
Brug af adgangskoder
Angivelse af adgangskoder
Angivelse af en adgangskode
Udvidelse ved hjeelp af funktioner
Tilslutningsmuligheder
Acer ezDock Series
Modem til fax og data
Indbygget netveerksfunktion
Hurtig infrared (FIR)
Universal Serial Bus (USB)
IEEE 1394 poort
ExpressCard

Installation af hukommelsesmoduler

BIOS programmet
Startreekkefolge
Aktivere disk-til-disk-gendannelse
Adgangskode
Brug af software
Afspilning af DVD-film
Acer eRecovery Management
Opret sikkerhedskopi
Braend en sikkerhedskopi pa en disk
Gendannelse og genoprettelse
Fejlfinding pa computeren
Fejlfinding
Fejlmeddelelser

Bestemmelser og sikkerhedsbemaerkninger

FCC bemaerkning

Bemeaerkninger om modem
Sikkerhedserkleering for laserudstyr
Erklaering om LCD-pixel

64
64
64
64
65
65
65
65
65
66
66
66
66
66

67
67
67
68
68

69
69
69
72
73
73
74
74
75
76
77
77
77
77
78
78

79
79
80
80

81
81
81

83
83
84
84
85



Erkleering om Macrovision copyright-beskyttelse

Bemeerkning om regulering af radioenhed

Generelt

Den Europaeiske Union (EU)

FCC RF-sikkerhedskravet

Canada - Lavstremslicens-undtaget radiokommunikationsenheder
(RSS-210)

LCD panel ergonomic specifications

Indeks

85
85
86
86
87

88

91



Acer Empowering Technology

Acers Empowering Technology-veerktgjslinje gor det nemt at na de mest brugte
funktioner og at holde styr pa dit nye Acer -system. Det vises som standard i den
gverste halvdel af din skeerm, og giver adgang til felgende funktioner:

Bemaerk: Alt folgende indhold er kun ment til at bruges som en
generel reference. Faktiske produktspecifikationer kan variere.

e  Acer eNet Management kan tilsluttes omradebaserede netvaerk, effektivt
og intelligent.

*  Acer ePower Management forleenger batteristremmen vha. flersidede
brugerprofiler.

e  Acer eAudio Management kan du nemt kontrollere de forbedrede
lydeffekter fra Dolby® Home Theater™ p4 dit system.

*  Acer ePresentation Management kan tilsluttes en projektor og justerer let
displayets indstillinger.

*  Acer eDataSecurity Management beskytter data med adgangskoder og
avancerede krypteringalgoritmer. (udvalgte modeller)

*  Acer eLock Management begraenser adgangen til eksterne lagermedier.

*  Acer eRecovery Management sikkerhedskopierer/gendanner data
fleksibelt, palideligt og fuldsteendigt.

e Acer eSettings Management har adgang til systemoplysninger og justerer
nemt indstillingerne.

Q &MF S M @ M

Hojreklik pa veerktgjslinjen Empowering Technology og veelg derefter Hjeelp
eller funktionen til Selvstudium for flere oplysninger.

Adgangskode til Empowering Technology

Du skal initialisere adgangskoden til Empowering Technology, inden du kan
bruge Acer eLock Management og Acer eRecovery Management. Det gor du
ved at hgjreklikke pa vaerktejslinjen Empowering Technology og veelge
"Password Setup" (Opsaet adgangskode). Hvis du ikke initialiserer
adgangskoden til Empowering Technology, bliver du bedt om at initialisere
den, nar du kerer Acer eLock Management eller Acer eRecovery Management
den forste gang.

m
3
)
o}
s
)
S
5
Q
_|
o
(a)
>
5
o
o
Q
<




>
o
L)
o
C
e
O
]
'_
o
c
=
o
3
o
a
S
i

Bemaerk: Hvis du mister adgangskoden til Empowering
Technology, kan koden ikke nulstilles, undtagen ved at formatere
dit system. Husk din adgangskode eller skriv den ned.

Acer eNet Management jtij

Acer eNet Management hjaelper dig med at oprette forbindelse til bade
almindelige (m. ledning), savel som tradlese, netvaerk, flere forskellige steder,
hurtigt og nemt. Du kan abne veerktgjet ved at klikke pa ikonen "Acer eNet
Management" pa din notebook eller fra menuen Start. Du kan ogsa indstille
Acer eNet Management til at starte automatisk nar du starter din computer.

Acer eNet Management finder automatisk de bedste indstillinger for det nye
omrade, samtidig med at du har friheden til at justere indstillingerne efter dine
behov.

Empowering Technalogy =HRC X
(ZEI Acer eNet Management (7]
Current Profile: [#uto v)

| J

WLAN

& cConnected
@ Wi-Fiin Range: 2Wi-Fi Metwaorkis)

I-Fi Network: ( MIS-15FD2 v] M 85%
Connection Speed: 11 Mhps

LAN

€ Disconnected

Connected ta Internet by WLAN

Main| [ Profile Manager ? Settings m‘




Acer eNet Management kan gemme netvaerksindstillingerne til et omrade i en
profil og anvende den korrekte profil nar du rejser fra et omrade til et andet.
De gemte indstillinger omfatter netveerksforbindelsens indstillinger (IP- og
DNS-indstillinger, detaljer for tradles AP osv.), savel som indstillingerne for
standardprinteren. Af sikkerhedshensyn gemmer Acer eNet Management ikke
brugernavne og adgangskoder.

f Empowering Technalogy =HRC X
)
€ % Acer eNet Management (7]
w4
Profile M
@ Auto

‘ Main |_ Profile Manager ? Settings m‘

m
3
)
o}
s
)
S
5
Q
_|
o
(a)
>
5
o
o
Q
<




>
o
L)
o
C
e
O
]
'_
o
c
=
o
3
o
a
S
i

Acer ePower Management j:§

Acer ePower Management har et brugerinterface, der gor det nemt af
konfigurere dine stremstyringsindstillinger. Du far adgang til dette vaerktej ved
at veelge "Acer ePower Management" fra Empowering Technology-
veerktgjslinjen, eller ved at kere programmet fra Acer Empowering Technology-
programgruppen i menuen Start, eller ved at hojreklikke Windows stremikon i
systembakken og veelge "Acer ePower Management".

Sadan bruges stremplaner

Acer ePower Management har tre forudkonfigurerede stremplaner: Balanced
(Balanceret), High performance (Bedste ydeevne) og Power saver (Spar batteri).
Du kan ogsa oprette brugerdefinerede stremplaner. Du kan oprette, skifte
mellem, redigere, slette og gendanne stremplaner, som beskrevet nedenfor.

Du kan vise og justere indstillingerne for tilstandene On Battery (Med strom fra
batteri) eller Plugged In (Med ekstern stremforsyning), ved at klikke pa den
tilsvarende fane. Du kan dbne Windows Stremstyring ved at klikke pa "More
Power Options" (Flere indstillinger for stromstyring).

Bemaerk: Du kan ikke slette de foruddefinerede stremplaner.

Sadan oprettes en ny stremplan:

Du kan gemme og hurtigt skifte til en brugerdefineret indstilling for stremmen
ved at oprette brugerdefinerede streamplaner.

1 Klik pa ikonet Opret stremplan.
2 Indtast et navn for din nye stremplan.

3  Velg en foruddefineret stramplan som udgangspunkt for den
brugerdefinerede plan.

4 Om nedvendigt kan du @endre computerens indstillinger for visning og
pause.

5 Klik pa "OK" for at gemme den nye stremplan.

Sadan skifter du mellem stremplaner:
1 Veelg den stremplan, du gnsker at skifte til, fra rullemenuen.
2 Klik pa "Apply" (Anvend).

Sadan redigerer du en stremplan:

Nar du redigerer en stremplan, kan du ogsa redigere systemindstillinger sdsom
LCD brightness (LCD-lysstyrken) og CPU speed (CPU-hastigheden). Du kan ogsa
teende/slukke for systemkomponenter for at mindske batteriets streamforbrug.



1 Skift til den stremplan, du gnsker at redigere
2 Justérindstillingerne efter dine behov.

3  Klik pa "Apply" (Anvend) for at gemme dine nye indstillinger.

Sadan sletter du en stremplan:

Du kan ikke slette den stremplan, du bruger. Hvis du gnsker at slette den
stroamplan, du bruger, skal du forst skifte til en anden.

1 Veelg den stremplan, du ensker at slette, fra rullemenuen.
2 Klik pa ikonet Slet stramplan.

m
3
e
o
g
D
=
>
(o]
_|
D
(a)
>
>
o
)
(e]
<

Batteristatus
Du kan referere til panelet i den gverste halvdel af vinduet, hvis du vil ansla

batteriets levetid i realtid, baseret pa nuvaerende brug. Klik pa & for at se en

skensmaessig vurdering af, hvor meget batteristrom der er tilbage i tilstandene
pause og dvale.

Empowering Technalogy S |

\r’ Acer ePower Management (7]

Power Plan: ﬂ[J Balanced v]

Remaining Battery Life: Battery Fully Charged (1)

On Battery | Plugged In Mare Power Options
CPU speed
LCD brightness

Fa

Ly
Fa
Ly

Turn off the display [ 15 Mins v]

Put the computer to sleep [ 30 Mins v]

Graphics power mode [ Optimal Performance v]

Hardware

an Off

55 wireless Lan. - @ O
€ Bluetootn ® Q

Power Plan: . «® [-;EEEII_J [-H!I!]J‘-J

| _; Main acer

\




Acer eAudio Management /s

Med Acer eAudio Management kan du nemt kontrollere de forbedrede
lydeffekter fra Dolby® Home Theater™ pa dit system. Vaelg tilstanden "Film"
eller "Spil" hvis du ensker at opleve den utrolige realisme fra 5.1-kanals
surround sound fra blot 2 hgjtalere, via Dolby Virtual Speaker-teknologi. Med
tilstanden "Musik" kan du nyde dine yndlingsmelodier i superkvalitet.

Empowaring Technalogy

* | Acer eAudio Management

>
<)
L)
o
C
e
O
(]
|_
o
C
=
o
3
o
a
S
i

_I Strround on ) [{CStrround On 3
Empowering Teshnalogy o |

a) Acer eAudio Management

Movie

Surround Off




Acer ePresentation Management |-

Acer ePresentation Management giver dig mulighed for at projektere din
computers display til en ekstern enhed eller en projektor med en genvejstast:
<Fn> + <F5>. Hvis auto-detekt hardware er implementeret i systemet, og det
understottes af det eksterne display, slukkes displayet pa dit system automatisk,
nar der tilsluttes et eksternt display. Start Acer ePresentation Management og
veelg en passende display-indstilling for projektorer og eksterne enheder, der
ikke auto-detekteres.

Empowering Technalogy ==
‘-;;"“tg Acer ePresentation Management (2]

Please select a mode

Motehook LED QOnly

Frojection: XGA (1024 x TES pixels)
acer
= Frojection: Marmal (800 x 600 pixels)

| _J Main m

Bemaerk: Hvis den gendannede oplgsning ikke er korrekt efter du
har fjernet en projektor, eller du skal bruge en ekstern oplgsning
der ikke er understottet af Acer ePresentation Management, kan
du tilpasse displayets indstilling med Egenskaber for Skaerm eller
veerktojet fra grafikkortets forhandler.

m
3
)
o}
s
)
S
5
Q
_|
o
(a)
>
5
o
o
Q
<




>
o
L)
o
C
e
O
]
'_
o
c
=
o
3
o
a
S
i

Acer eDataSecurity Management ¢ i
(udvalgte modeller)

Acer eDataSecurity Management er et krypteringvaerktgj, der beskytter dine
filer sdledes, at uautoriserede personer ikke far adgang til dem. Det er
integreret med Windows Stifinder som en shell-udvidelse, der gor det hurtigt
og nemt at kryptere/dekryptere, og som ogsa understaotter gjeblikkelig
kryptering af filer for Lotus Notes og Microsoft Outlook.

Acer eDataSecurity Management opsaetnings-guide beder dig om
administratoradgangskoden og den fil-specifikke standard adgangskode.
Den fil-specifikke adgangskode bruges nar du vil kryptere filer som standard
eller du kan veelge at indtaste din egen fil-specifikke adgangskode, nar du
krypterer en fil.

( Empowering Technology | EE—)
#,‘) Acer eDataSecurity Management (7]

Personal Secure Disk (PSD) Configuration

Open or Close Personal Secure Disk; () Open © Close

Auto Close |dle Time {1 ~60 Minutes):

Fhysical disk drive to use for PSD: i -
Capacity for PSD: 100 MB
Fersonal Secure Disk space already used: 0 MB (0%

Note

Changing the PSD capacity or its physical drive will rearganize the Personal
Secure Disk, and it may take a few minutes or longer to complete. Please do
not cancel this operation or shutdown the computer befare the process is
campleted.

The FED capacity should he set between 55MB and 4GB, and it may not he
smaller than the space already used in PSD.

Warning about Desktop Search Tools

| :-i Secure Disk ? Security Settings m

\




Bemaerk: Den adgangskode, som bruges til at kryptere en fil, er
den samme unikke kode, som systemet skal bruge til at
dekryptere filen. Hvis du mister adgangskoden kan du kun
dekryptere filen med administratoradgangskoden. Hvis du mister
begge adgangskoder, kan du ikke leengere dekryptere din
krypterede fil! Beskyt alle dine relaterede adgangskoder!

A eliataiecurity Mansgement |

m
3
)
o}
s
)
S
5
Q
_|
o
(a)
>
5
o
o
Q
<

Flle Decryption

Aces elalabecurty Management ]
.%1,

File Encryptien

Enter & puzwword (4 1o 17 characbens)

.......

Acer eLock Management i

Acer eLock Management er et sikkerhedsvaerktej, der gor det muligt at lase
dine flytbare data, optiske og floppy drev, for at sikre at dine data ikke stjaeles
mens din notebook er uden opsyn.

*  Removable Storage Devices (Flytbare lagerenheder) — omfatter USB
diskdrev, USB-penne, USB flashdrev, USB mp3-drev, USB
hukommelseskortleeser, IEEE 1394 diskdrev samt alle andre flytbare
diskdrev, der kan monteres som et filsystem nar det er tilsluttet systemet.

. Optical Drive Devices (Optiske drevenheder) — inkluderer enhver slags
CD-ROM, DVD-ROM, HD-DVD eller Blu-ray-drevenheder.

. Floppy Drive Devices (Diskettedrev) — kun 3,5-tommer diskettedrev.

Adgangskoden for Empowering Technology skal indstilles, inden du kan bruge
Acer eLock Management. Derefter kan du seette 13s pa enhver af



10

enhedstyperne. Lasene tager straks effekt - det er ikke ngdvendigt at genstarte

3 - og forbliver laste efter genstart, indtil de lases op.
o
£
O Bemazerk: Hvis du mister adgangskoden til Empowering
() . .
= Technology, kan koden ikke nulstilles, undtagen ved at formatere
g’ dit system. Husk din adgangskode eller skriv den ned.
-
()
2
(o}
o ’ |
e Empowering Technology =HEEIN X
[N N]
—n
I“,‘ Acer eLock Management (7]

) ®

:' Remoaovable Storage Devices 0 ®

* ) Optical Drive Devices e ®

B Floppy Drive Devices 0O ®
Apply

Removable Storage Devices, e.g. USBE flashHDD, 1394 HDD, card reader

acer




11

Acer eRecovery Management j #y

Acer eRecovery Management er et alsidigt veerktej til sikkerhedskopiering.

Det giver mulighed for at oprette fuld eller trinvis sikkerhedskopiering, breende
fabriksindstillingerne pa en optisk disk, gendanne fra tidligere oprettede
sikkerhedskopier eller geninstallere programmer og drivere. Brugeroprettede
sikkerhedskopieringer gemmes som standard pa D-drevet.

Acer eRecovery Management giver dig:
. Beskyttelse med adgangskode (adgangskode til Empowering Technology)
. Fuld og trinvis sikkerhedskopiering til harddisk eller optisk disk.

m
3
)
o}
s
)
S
5
Q
_|
o
(a)
>
5
o
o
Q
<

. Oprettelse af sikkerhedskopier:
*  Sikkerhedskopi af fabriksindstillinger
*  Sikkerhedskopi af brugers filer
*  Systemets nuvaerende konfiguration
*  Sikkerhedskopi af programmer

. Gendan og genoprettelse:
*  Sikkerhedskopi af fabriksindstillinger
*  Sikkerhedskopi af brugers filer
*  Fratidligere oprettet CD/DVD

*  Geninstaller programmer/drivere



12

>
(o)

o ’ 5
Ke) Empowering Technology =RACIN X
C

e

o . Acer eRecovery Management (7]
° e 4

o

£

g oy

3

8_ Full Fast

S

[N N]

Backup Points :
Narne

Time

[EL 1]

[] Motify me ifthe change fram last incremental backup is mare than

| _ ) Backup @ BurnDisc (@) Restore acer
\

Du kan finde flere oplysninger i "Acer eRecovery Management" pa side 79 i
AcerSystem User's Guide.

Bemazerk: Hvis der ikke fulgte en genoprettelses-CD eller en
system-CD med din computer, skal du bruge Acer eRecovery
Management-funktionen "System backup to optical disk" til at
braende en sikkerhedskopi af diskbilledet til en CD eller en DVD.
For at sikre det bedste resultat nar du gendanner systemet med en
CD eller Acer eRecovery Management, skal du fjerne alle eksterne
enheder (undtaget den eksterne Acer ODD [optisk diskdrev], hvis
din computer er udstyret med en sadan), inklusiv din Acer ezDock.



13

Acer eSettings Management g3 i
Acer eSettings Management giver dig mulighed for at se hardware- -8
specifikationerne, konfigurere adgangskode for BIOS og aendre boot- s
indstillingerne. o
. . . >
Endvidere inkluderer Acer eSettings Management: Q
*  Giver et enkelt, grafisk brugerinterface til navigering. ?
Il
. Udskriver og gemmer hardware-specifikationerne. g
. Lader dig indstille et aktivnummer for dit system. g—
[(e]
# . <
Empowering Technalegy =HEEIN X
a1l Fl
C : Acer eSettings Management (7]
¥
Video Audio Network
Summary Processor Memory MB and BIOS
A
8o
Manufacturer Acer
Froduct Mame Ferrari 1100
Operating System Microsoft® Windows Vista™ Home...
Frocessaor AMD Turionitrm) 64 %2 Mohile. ..
Systermn Memary 1 GB
Hard Drive 1 Hitachi HTS841612J93A00 ATA Device,.
CDIDYVD Drive 1 HL-DT-5T DVDRW GSA-ST10M ATA..
Wideo ATl Radean X1270
Total Available Graphics... B39 WB
Audio Bluetooth Hands-free Audio
Bluetooth Stereo Audio —
Realtek High Definition Audio
Ethernet Card 1 Bluetooth Device (Persaonal Area Metworl
Ethernet Card 2 Broadcom Metlink (Thi) Gigabit Ethernet B
L ] [+

Asset Tag:  Mone

|ﬂ System Information o Boot Options  § BIOS Passwords acer




>
o
L)
o
C
e
O
]
'_
o
c
=
o
3
o
a
S
i

14

Windows Mobility Center

[ Windows Mobility Center [ESmEE—
| Display gl Fully charged ot
m brightness ﬂ 1100%) 11511 Seaseded
{} 0 Balanced ~ | [ Tumwireless off
Brightness Volume Battery Status Wireless Network
No display No sync B i
oner | @) ot | @ oty
[ Comnectdisplay | [ Synesettings | | Tum an
External Display Sync Center Presentation Settings
aCEX"  customized by Acer Inc.
User Guiide,
Sharing Service
4 Bluctooth On = Drivers and
on <@ F’ Utilities
[ Disable | |[ Adddeviee ||| Launch
Shared Folder Bluetooth Software Page
9

Windows Mobility Center samler vigtige mobil-relaterede systemindstillinger ét
sted, der er nemt at finde, sa du hurtigt kan konfigurere dit Acer system,
saledes at det passer til situationen nar du skifter sted, netveerk eller aktiviteter.
Indstillingerne inkluderer skeermens lysstyrke, stremplan, lydstyrke, aktivering/
deaktivering af tradlgst netveerk, indstillinger for ekstern skaerm, skaeermens
retning og synkroniseringsstatus.

Windows Mobility Center inkluderer ogsa indstillinger, der er specifikke for
Acer, som f. eks. Bluetooth - Tilfgj enhed (om aktuelt), oversigt over delte
mapper/aktivering eller deaktivering af deling, og en genvej til Acer
brugervejledning, drivere og veerktgjer.

Sadan startes Windows Mobility Center:
*  Brug genvejstasten <@> + <>

e Start Windows Mobility Center fra kontrolpanelet

. Start Windows Mobility Center fra programgruppen Tilbeher i menuen
Start



15

En praesentation af Ferrari

Vi vil gerne give dig en rundtur i din nye Ferrari computer, efter du har sat den op.

System
Set forfra

Hw




Dansk

16

1 Acer Crystal Eye  Web kamera til video kommunikation. (for
udvalgte modeller)

2 Skeerm Det kaldes ogsa for et LCD (Liquid-Crystal
Display - flydende krystaldisplay), og det
viser computerens output.

3 e Empowering key Start Acer Empowering Teknologi

4 Afbryderknap Teender og slukker for computeren.

5 Tastatur Til indtastning af data i din computer.

6 Handfladestotte Et komfortabelt stotteomrade for dine

haender, nar du bruger computeren.

7 Pegefelt Et bergringsfelsomt pegeredskab, der

fungerer ligesom en computermus.

8 Klik-knapper Knapperne til hgjre og venster fungerer pa
(til venstre og samme made som musens hgjre og venstre
til hojre) knapper.

9 Statusindikatorer Lysdioder (Light-Emitting Diodes; LEDs), der

viser status for computerens funktioner og
komponenter med lys.

10 Acer Bio- Acer Bio-Protection fingeraftryk-laeser
Protection understottende Acer FingerNav 4-vejs
fingeraftryk- kontrol funktion. (for udvalgte modeller)
leeser

11 Lynstartknapper Knapper der starter ofte brugte

programmer. Se "Lynstartknapper" pa side
30 for yderligere oplysninger.
Starter Ferrari World website.

12 Mikrofon Intern mikrofon til optagelse af lyd.




Set forfra - lukket

17

Hojtalere

Venstre og hgjre hgjtalere udsender lyd i
stereo.

IEEE 1394 port m.
4 ben

Beregnet til tilslutning af IEEE
1394-enheder.

Indgangsstik

Indgang for lydudstyr (f. eks. CD-afspiller,
stereo walkman).

Mikrofonstik

Indgang for eksterne mikrofoner.

w
DN T B

Hovedtelefoner/
hgjtaler/udgangsstik
med S/PDIF
understottelse

Der kan tilsluttes ekstraudstyr
(f. eks. hojtalere, hovedtelefoner).

Kontakt for
Bluetooth-
kommunikation

Aktiverer/deaktiverer Bluetooth-
funktionen.

Kontakt for tradlgs
kommunikation

Aktiverer/deaktiverer den tradlgse
funktion.

el

Infrared port

Interfaces med infraradt udstyr (f. eks. en
infrared printer og en IR-aktiveret
computer).




Dansk

18

Set fra venstre

Ventilationsdbninger Ger det muligt for computeren at
forblive afkolet, selv efter forleenget
brug.

| w5

Netveerksport
(RJ-45)

Beregnet til tilslutning af et 10/100-
baseret netvaerk (udvalgte modeller).

-~

To USB 2.0-porte

De er beregnet til tilslutning af to USB
2.0-enheder (f. eks. en USB-mus, USB-
kamera).

ExpressCard / 54

ExpressCard/54
slot

Accepter et ExpressCard/54 modul.




Set fra hojre

Slot-load optisk drev
eject knap

19

Skubber optisk disk ud af drevet.

2 Optisk disk leeser Lyser op nar det optiske drev er aktivt.
indikator
3 Slot-load optisk drev Internt optisk drev; accepterer Cd'er
eller Dvd'er.

4 S 5-i-1 kortleeser Accepterer Memory Stick (MS), Memory
U Stick PRO (MS PRO), MultiMediaCard
— (MMCQ), Secure Digital (SD) og xD-Picture
e Card (xD) (ekstraudstyr fra
D

producenten).
Bemeerk: Der kan kun veere et kort
aktivt ad gangen.

5 ax USB 2.0-port De er beregnet til tilslutning af to USB
2.0-enheder (f. eks. en USB-mus, USB-
kamera).

Modemport Beregnet til tilslutning af en telefonlinje.

(RJ-11)




Dansk

20

Set bagfra

Abning til en
Kensington-las

Det er beregnet til en Kensington-
kompatibel computersikkerhedslas.

Stik til ekstern
skaerm (VGA)

Beregnet til tilslutning af en displayenhed
(f. eks. ekstern skaerm, LCD-projektor).

S-video/TV-ud
(NTSC/PAL) port

Tilsluttes til et fjernsyn eller display enhed
med S-video input

Indgangsstik til
jeevnstrom

Det er beregnet til tilslutning af en
netadapter.




21

Set fra bunden

1 Batteribas Indeholder computerens batteri.
Batterilas Holder batterierne pa plads.
3 Hukommelsesplads Her sidder computerens centrale
hukommelse.
4 Harddiskbas Indeholder computerens harddisk
(fastsat med skruer).
5 154-ben Acer ezDock Il/  Beregnet til tilslutning af Acer ezDock.
Il+ konnektor
6 Udlgsermekanisme til Friger batteriet, sa det kan fjernes.
batteri




Dansk

22

Bluetooth optisk mus

Set forfra

1 Venstre museknap  Tryk pa den venstre knap for at veelge eller

aktivere funktioner.

2 Rullehjul

Til at ga op eller ned pa en side.

3 Hojre museknap

Tryk pa den hgjre knap for at veelge eller aktivere
funktioner.

4 Statusindikator

Indikerer Bluetooth forbindelse/pairing og musens
batteristand.

5 Udlgsermekanism
e til batteri

Friger batteriet, sa det kan fjernes.




Set fra bunden

Bluetooth Aktiverer/deaktiverer Bluetooth-
forbindelse/ funktionen.
pairingknap

23

Afbryderknap Teender og slukker for musen.




Dansk

24

Acer Xpress VoIP telefon

Set forfra

u AW N

0o N

Express Card
interface tilslutning

Tilslutter computerens Express card interface.

2 Hojtaler Hojtaleren producerer lyden.

3 Annullér tast Stop samtalen.
Hold nede i 2 sekunder for at teende/slukke.

4 Funktionstast Hold nede i mindst 3 sekunder for at aktivere
BT parring kontakt mellem headset eller
handfrit seet efter opkaldet er accepteret.

5 OK tast Besvar et opkald.

6  Mikrofon Intern mikrofon til lydoptagelse.

7 LED - Orange Pulserende - Lavt batteriniveau
Blinkende — Teendt, men ikke tilsluttet til en
Acer beaerbar pc.

8 LED-BI3 Pulserende — | gang med parring
Blinker — Tilsluttet til en Acer beerbar PC.

9 Klap Fold den interne mikrofon ud.

10 Lydstyrke op/ned tast. @ger/mindsker lydstyrken eller scroller op/ned

pa en side.




Specifikationer

25

Operativsystem

Windows Vista™ Ultimate
Windows Vista™ Business
Windows Vista™ Home Premium

Platform

AMD Better By Design program inkluderende:

e AMD Turion™ 64 X2 dual-core mobile
technology TL-58/TL-60/TL-64/TL-66 (512 KB x2
L2 cache, 1.90/2/2.20/2.30 GHz), understottende
AMD HyperTransport™ teknologi

e  AMD M690T Chipset

e Acer InviLink™ Nplify™ 802.11a/b/g/Draft-N Wi-
Fi CERTIFIED® netvaerkstilslutning,
understgttende Acer SignalUp™ tradlgs
teknologi, eller

. Acer InviLink™ 802.11b/g Wi-Fi CERTIFIED®
netvaerkstilslutning, understgttende Acer
SignalUp™ tradles teknologi

Systemhukommelse

Dual-channel DDR2 SDRAM understgttelse
Op til 2 GB DDR2 667 MHz hukommelse, opgraderbar
til 4 GB ved hjeelp af to soDIMM moduler

Skaerm e 12.1" WXGA (200 nit) Acer CrystalBrite™ TFT LCD
med hvid LED bagbelysning 1280 x 800 pixel
oplesning, understettende samtidig multi-vindue
visning via Acer GridVista™

Grafik e  ATIRadeon™ X1270 integreret 3D grafik med op til

960 MB HyperMemory™ (64 MB dedikeret GDDR2
VRAM, op til 896 MB delt system hukommelse),
understottende Microsoft® DirectX® 9

Dobbelt uafthaengigt display understottelse

16,7 millioner farver

MPEG-2/DVD acceleration

WMV9 (VC-1) and H.264 (AVC) acceleration
S-video/TV-ud (NTSC/PAL) understottelse

Undersystem til
lager

80/120/160/250 GB eller store hard disk drev med
forbedret Acer DASP (Disk Anti-Shock Protection)
DVD-Super Multi double-layer (slim type slot-in 9.5
mm) drev

5-in-1 kortleeser, der understotter Secure Digital™
(SD), MultiMediaCard (MMC), Memory Stick® (MS),
Memory Stick PRO™ (MS PRO), xD-Picture Card"" (xD)




Dansk

26

Lyd

Dolby®-certificeret surround sound system med to
indbyggede stereo hgjttalere

Dolby® Home Theater™ audio enhancement med
Dolby® Digital, Dolby® Digital Live, Dolby® Pro
Logic® II, Dolby® hovedtelefoner og Dolby® Virtual
Speaker teknologier

High-definition audio understottelse

S/PDIF (Sony/Philips Digital Interface) understottelse
for digitale hgjttalere

MS-Sound kompatibel

Acer PureZone teknologi med to indbyggede stereo
mikrofoner med beam forming, echo cancellation og
stgjreduktionsteknologier.

Kommunikation

Acer Video Conference featuring:
e Intergreret Acer Crystal Eye webcam,
understottende forbedret Acer PrimalLite™

teknologi.
e Acer PureZone teknologi
WLAN:

e Acer InviLink™ Nplify™ 802.11a/b/g/Draft-N Wi-
Fi CERTIFIED® netvaerkstilslutning,
understottende Acer SignalUp™ tradles
teknologi

. Acer InviLink™ 802.11b/g Wi-Fi CERTIFIED®
netvaerkstilslutning, understottende Acer
SignalUp™ tradles teknologi

WPAN: Bluetooth® 2.0+EDR (Enhanced Data Rate),
understogttende ASF (Alert Standard Format) 2.0
LAN: Gigabit Ethernet, Wake-on-LAN ready
Modem: 56K ITU V.92 med PTT approval, Wake-on-
Ring ready

Dimensioner

304 (B) x 228 (D) x 34 (H) (mm)
(11,97 x 8,98 x 1,33 tommer)

Undersystem
for strem

ACPI 3.0 CPU stremstyringsstandard: understotter
strambesparende standby og dvaletilstand

64 W 5800 mAh Li-ion batteri med 6 celler

2,65 timer hurtig opladning ved system slukket
3,5-times opladning under brug

3-pin 65 W AC adapter




27

Input-enheder

84-/85-tasters tastatur med omvendt "T" piletaste
layout, 2.5 mm (minimum) taste-bevaegelse
Touchpad pege enhed

Bluetooth® optical mouse

Acer Bio-Protection fingeraftryk-leeser
understgttende Acer FingerNav 4-vejs kontrol
funktion

12 funktions-taster, fire piletaster, to Windows
taster, genvejs-kontrol, indbygget numerisk keypad,
international sprog understottelse

Empowering Tast

Easy-launch taster med genveje til: e-mail, Internet,
programmerbar, Ferrari World

Kontrol knapper pa front: WLAN, Bluetooth®

®

1/0 interface

154-pin Acer ezDock Il/ll+ stik
ExpressCard™/54 slot

Acer Bio-Protection fingeraftryk-laeser

5-in-1 kortleeser (SD™, MMC, MS, MS PRO, xD)
Tre USB 2.0-porte

IEEE 1394 port

Fast infrared (FIR) (Hurtig infrared) port

Stik til ekstern skaerm (VGA)

S-video/TV-ud (NTSC/PAL) port
Hovedtelefoner/hgjtaler/udgangsstik med S/PDIF
understottelse

Mikrofonstik

Indgangsstik

Netveerksport (RJ-45)

Modemport (RJ-11)

Indgangsstik til jeevnstrom for netadapter

Sikkerhed

Forbedret Acer DASP (Disk Anti-Shock Protection)
Acer Bio-Protection fingeraftrykslaeser, der
understotter Preboot Authentication (PBA),
computerbeskyttelse, Acer FingerLaunch og Acer
FingerNav (ekstraudstyr fra producenten)
Adgangskoder for BIOS bruger, tilsynsfgrende og
HDD

Abning til en Kensington-las

Ekstraudstyr og
tilbeher

Acer ezDock Il

Acer ezDock I+

Acer Xpress VolP phone og Acer Video Conference
Manager pakke

512 MB/1 GB/2 GB DDR2 667 MHz soDIMM modul
3-pin 65 W AC adapter




Dansk

28

Software e Acer Empowering Technology (Acer eNet, ePower,
eAudio, ePresentation, eDataSecurity (for udvalgte
modeller), eLock, eRecovery, eSettings Management)

e Acer Bio-Protection

e Acer GridVista™

e Acer Crystal Eye

. Acer Launch Manager

e Acer Video Conference Manager

e Adobe® Reader®
e CyberLink® PowerDVD®

e NTICD-Maker™

. Microsoft® Office Ready 2007 (Office Professional
2007)

Bemaerk: Software, der en naevnt ovenfor, er
kun ment som reference. Den ngjagtige
konfiguration af din pc afheenger af den
kebte model.

Omgivelser e  Temperatur:
e Under brug: 5 °Ctil 35 °C
e lkke i brug: -20 °C til 65 °C
e  Fugtighed (ikke-kondenserende):
e Under brug: 20% til 80%
e lkke i brug: 20% til 80%

Systemet e Wi-Fi®
opfylder . ACPI 30
*  Mobile PC 2002
i DMI 2.0
Garanti 1 &rs international rejsegaranti

(International Travelers Warranty; ITW)

Bemaerk: Specifikationerne ovenfor er kun til reference. Den
nojagtige konfiguration af din pc afheenger af den kebte model.

Advarsel! Undga at bruge ikke-kompliante dele nar du tilfgjer
eller &endrer komponenter, af sikkerhedsmaeessige arsager.
Kontakt din forhandler for kebsmuligheder.



29

Indikatorer

Computeren har adskillige statusindikatorer, der alle er lette at laese:

Frontpanelets indikatorer er synlige, selvom computerens lag er lukket..

1, Stromindikator  Angiver computerens stremstatus.

o\ Is
-

~

Batteriindikator Angiver computerens batteristatus.

ea Stremindikator  Angiver computerens stremstatus.
Bluetooth Lyser for at vise status for Bluetooth.

g forbindelse

a Caps Lock Lyser, nar Caps Lock er aktiveret.

ﬁ NumLk Lyser, nar NumLk er aktiveret.

. HDD Lyser, nar harddisken er aktiv.

N

1. Oplader: Lampen lyser gult, nar batteriet oplader.
2. Fuldt opladet: Lampen lyser grent i AC-tilstand.



Dansk

30

Lynstartknapper

Der er adskillige lynstartknapper, der er lette at na. De er: Webbrowser,
Empowering Key < @ >, en bruger-programmerbar tast og Ferrari World.

Tryk pad < @ > for at kere Acer Empowering Technology. Se venligst "Acer
Empowering Technology" pé side 1. Knapperne for mail og Internet browser er
forudindstillet til E-mail og internet programmer, men kan nulstilles af brugere.
For at programmere knapperne for mail, internet browser og den
programmerbare knap, ker Acer Launch Manager. Se "Launch Manager" pa
side 52. Tryk pa Ferrari World for at browse i Ferrari World websitet.

Acer Empowering Technology
(programmerbar af bruger)

E-mail funktion
(programmerbar af bruger)

Internet browser funktion
(programmerbar af bruger)

Programmerbar af bruger

Starter Ferrari World websitet (kan programmeres af
Ferrari bruger)




31

Pegefelt

Det indbyggede pegefelt er et pegeredskab, som registrerer bevaegelser pa
overfladen. Det betyder, at markgren reagerer, nar du bevaeger fingeren pa
pegefeltets overflade. Den centrale placering pa handfladestatten giver
optimal komfort og stotte.




Dansk

32

Introduktion til pegefelt

Sadan bruger du pegefeltet:

Eeqar

e
2

e Bevaeg fingeren hen over pegefeltet (2) for at flytte markgren.

e  Tryk pa hgjre og venstre (1) knap pa kanten af pegefeltet for at veelge eller
aktivere funktioner. Disse to knapper svarer til venstre og hgjre knap pa en
mus. At trykke pa pegefeltet svarer til at klikke med venstre knap.

Udfer Klik hurtigt to
gange.

Bank let to gange (med samme
hastighed, som nar du
dobbeltklikker pa en
museknap).

Veelg Klik en gang.

Bank let en gang.

Treekke  Klik, og hold
knappen nede, og
brug derefter en
finger til at treekke
markegren pa

Bank let to gange (med samme
hastighed, som nar du
dobbeltklikker med en
museknap), og hold en finger
pa pegefeltet efter det andet

pegefeltet. bank for at treekke markaren.
Abne Klik en
kontekst gang.
menuen
Rul

Tryk pa pilene for at flytte op/
ned.




33

Bemaerk: Serg for at have rene og terre fingre, nar du bruger
pegefeltet. Hold ogsa pegefeltet tort og rent. Pegefeltet er
folsomt over for fingerbevaegelser. Jo lettere bereringen er, des
bedre virkning. Det hjeelper ikke at banke hardere pa pegefeltet.




34

P



Brug af

Tastaturet, der har taster med fuld sterrelse, indeholder et integreret numerisk
tastatur og separate taster for pile, Ias, Windows, funktioner og specielle tegn.

35

tastaturet

Lasetaster og det integrerede numeriske

tastatur

Tastaturet har 3 lasetaster, som kan slas til og fra med sezerlige taster.

L1 1 1] L Led=d 1 1 ]

Caps Lock

Caps Lock

Nar Caps Lock er slaet til, skrives alle bogstaver med stort.

NumLk
<Fn> + <F11>

Nar NumLk er slaet til, er det integrerede numeriske tastatur
aktiveret. Tastaturet virker som en regnemaskine (med de
aritmetiske operatorer +, -,* og /). Du kan med fordel bruge
denne tilstand, nar du skal indtaste store maengder
numeriske data. En endnu bedre lgsning er at tilslutte et
eksternt numerisk tastatur.

Scr Lk
<Fn> + <F12>

Nar Scr Lk er sldet til, ruller skeermbilledet en linje op eller
ned, nar du trykker pa henholdsvis Pil op og Pil ned. I visse
programmer fungerer Scr Lk ikke.

Det integrerede numeriske tastatur virker ligesom et numerisk tastatur pa en
almindelig pc. Det er udstyret med sma tegn i everste hgjre hjorne pa tasterne.
For at forenkle teksten pa tasterne er piletastsymbolerne udeladt.



Dansk

36

Numeriske taster pa
det integrerede
numeriske tastatur

Skriv tallene pa seedvanlig
vis.

Piletaster pa det

Hold <Shift> nede, mens du Hold <Fn> nede, mens

integrerede bruger piletasterne. du bruger piletasterne.

numeriske tastatur

Hovedtastatur Hold <Fn> nede, mens du Skriv bogstaverne pa
skriver bogstaver pa det seedvanlig vis.
integrerede numeriske
tastatur.

Windows-taster

Tastaturet har to taster, som udferer Windows-specifikke funktioner.

Tast med Windows-
logo

@

Startknap. Du kan udfgre genvejsfunktioner med
tastekombinationer, hvori denne tast indgar. Nedenfor
vises nogle eksempler:

<(&)>: Abner eller lukker menuen Start

<@ > + <D>: Viser skrivebordet

<(&)> + <E>: Abner Stifinder

<@> + <F>: Seger efter en fil eller mappe

<@> + <G>: Gar gennem sidelinjens indretninger

<@> + <L>: Laser din computer (hvis du har
forbindelse til et netveerksdomaene) eller skifter bruger
(hvis du ikke har forbindelse til et netveerksdomaene)

<@> + <M>: Minimerer alle vinduer.

<(&)> + <R>: Abner dialogboksen Ker i Windows
<@> + <T>: Gar gennem programmer i proceslinjen
<@> + <U>: Abner Ease of Access Center

<@ > + <X>: Abner Windows Mobility Center




37

<@> + <Break>: Viser dialogboksen Systemegenskaber

< (&) > + <SHIFT+M>: Gendanner minimerede vinduer p&
skrivebordet

<(8&)> + <TAB>: G&r gennem programmerne i
proceslinjen med Windows Flip 3-D

<@> + <Mellemrum>: Viser alle indretninger overst,
og veelger Windows sidelinje

<Ctrl> + <@ > + <F>: Sgger efter computere (hvis du er
pa et netveerk)

<Ctrl> + <(&)> + <TAB>: Gar gennem programmerne i
proceslinjen med piletasterne og Windows Flip 3-D

Bemeerk: Visse genveje fungerer muligvis
ikke som beskrevet, afheengig af din
udgave af Windows Vista.

Programtast Denne tast har samme effekt, som hvis du klikker pa
— hgjre musetast. Den dbner programmets kontekstmenu.

E}

Hurtigtaster

Computeren har hurtigtaster eller tastekombinationer til de fleste af
computerens kontrolfunktioner, f.eks. lysstyrke pa skeermen, lydstyrke og BIOS
programmet.

Hvis du vil aktivere hurtigtaster, skal du holde <Fn> -tasten nede og derefter
trykke pa den anden tast i hurtigtastkombinationen.

-
=
-

o.ﬁi

P F1s
av E§




Dansk

38

<Fn> + <F1> ) Hjeelp til hurtigtaster Viser hjeelp til hurtigtaster.
<Fn> + <F2> ®A Acer eSettings Starter Acer eSettings i Acer
M Empowering Technology.
Se "Acer Empowering
Technology" pa side 1.
<Fn> + <F3> 1 Acer ePower Starter Acer ePower
M Management Management i Acer
Empowering Technology.
Se "Acer Empowering
Technology" pa side 1.
<Fn> + <F4> z Sleep Seetter computeren i
y4 pausetilstand.
<Fn> + <F5> Skaerm til/fra Skifter skaermoutputtet mellem

LI

skeermen, en ekstern skaerm
(hvis den er tilsluttet) og begge
to.

<Fn> + <F6>

E3 |

Tom skaerm

Slukker for skaermens
baggrundslys for at spare stream.
Tryk pa en vilkarlig tast for at
fortseette.

<Fn> + <F7> [! Pegefelt til/fra Teender og slukker for det
interne pegefelt.
<Fn> + <F8> Hojttaler til/fra Teender og slukker for
:4/‘)) hojttalerne.
<Fn> + <A> ‘)) Hojttalerstyrke op Foreger hgjttalerens lydstyrke.
<Fn> + <V> Hojttalerstyrke ned  Reducerer hgjttalerens
‘) lydstyrke.
<Fn> + <[>> .C->. Lysstyrke op Foreger skeermens lysstyrke.
<Fn> + <<> : Lysstyrke ned Formindsker skaermens lysstyrke.




Speciel tast

Du kan lokalisere Euro symbolet og US dollar tegnet foroven i midten og/eller
pa nederste hgjre del pa dit tastatur.

39

HEEE HEEEEN

SHE

Shift

Shift

Alt Gr

Euro symbolet

1 Abn en teksteditor eller et tekstbehandlingsprogram.
2 Hold <Alt Gr> og tryk derefter <5> tasten gverst pa tastaturet.

@

Bemaerk: Visse skrifttyper og software understotter ikke
eurotegnet. Yderligere oplysninger finder du pa Internetadressen
www.microsoft.com/typography/fag/faqi2.htm.

US dollar tegn
1 Abn en teksteditor eller et tekstbehandlingsprogram.
2 Hold <Shift> og tryk derefter <4> tasten gverst pa tastaturet.

Bemaerk: Denne funktion varierer med sprogindstillingerne.


www.microsoft.com/typography/faq/faq12.htm

40

P



41

Sadan bruges Acer Bluetooth
optisk mus

Din Ferrari 1100 notebook leveres med en Bluetooth optisk mus og 2 AA-batterier.

Installation

1 Aktiver Bluetooth kommunikation pa computeren og
(se "Set forfra - lukket" pa side 17) aben "Bluetooth Devices"
(Bluetooth-enheder) ved at dobbeltklikke pa ikonet Bluetooth i
proceslinjen.

2 Vend musen rundt - med bunden i vejret - og kontroller, at

afbryderknappen er teendt. Tryk knappen "Bluetooth connection/pairing"

og hold den nede i tre sekunder. Musen er nu i pairingtilstand og klar til at
oprette forbindelse til din computer.

Klik pa knappen "Add" (Tilfgj) i Bluetooth-enheder.

4 Marker afkrydsningsfeltet "My device is set up and ready to be found"
(Min enhed er konfigureret og klar til at blive fundet). Klik derefter pa
"Next" (Naeste).

5  Acer-musen skulle nu blive fundet. Klik pd Acer-museikonet, og klik
derefter pa "Next" (Naeste).

6  Enhedens tilgeengelige tjenester vises i listeform. Veelg "Bluetooth Mouse"
(Bluetooth mus) og klik pa "Finish" (Feerdig). Veelg "Brug ikke en
adgangsnggle" og klik pa "Next" (Naeste).

7  Vent, indtil musen er installeret. Det kan tage flere sekunder.

8  Din mus har nu oprettet forbindelse. Flyt rundt pa musen for at bekreefte,
at den har forbindelse.

w

Anvendelse

Brug Bluetooth-musen pa samme made som en traditionel mus. Brug en
musematte for at opna den optimale ydelse. Hvis Bluetooth-musen anvendes pa
en gennemsigtig eller reflekterende overflade, vil det forhindre den optiske
sensor i at spore markgren.

LED-indikator

| pairingtilstand, eller nar der oprettes forbindelse til notebooken, blinker
LED-indikatoren pa selve musen hvert sekund. Hvis musen ikke fungerer
korrekt, skal du trykke pa knappen "Bluetooth connection/pairing" pa
musens underside for at genoprette Bluetooth-forbindelsen.

| lav batteritilstand blinker LED-indikatoren langsomt.



Dansk

42

Anvendelse af Acer Xpress VolIP telefon

Laer din VoIP telefon at kende

LED-indikatorer

LED Farve Status Beskrivelse
Opladning/ Gul Til Telefonen oplader.
strem-indikator Fra Telefonen er helt opladet.
Pulserende Telefonen skal genoplades.
Blinker Telefonen taendes, men er ikke
tilsluttet til en Acer baerbar pc.
Bluetooth Bla Blinker Telefonen er korer i
forbindelse/ parringsmodus
pac;fll(ng- Pulserende | Telefonen er tilsluttet Acer
Indikator baerbar PC.
Fra Telefonen er ikke parret eller
tilsluttet til Acer beerbar pc.

Genopladning af telefon
Du skal oplade telefonen inden forste brug. Det tager ca. fire timer for en fuld

opladning.

Sadan oplades telefonen:

1. Teend for notebooken.

2. Locate the Express Card/54 slot.

3. Indseet telefonen i stikket med maerkatet vendt opad. Kontroller, at
telefonen er skubbet helt ind i stikket.

R =

\<



43

Bemaerk: Notebooken detekterer enheden og viser vinduet Ny
enhed-guide. Klik pa Nej, ikke denne gang, og luk for vinduet.

4. Teendt/lader indikatoren lyser under opladning og slukker nar batteriet er
fuldt opladet. Tag telefonen ud af Express Card/54 slot nar opladningen er
afsluttet.

Opret forbindelse mellem telefonen og din
notebook

Forbindelsescentret for Acer VCM Bluetooth hovedtelefoner er et nemt
veerktgj, du kan bruge til at oprette forbindelse mellem telefonen og din
notebook.

Sadan opretter du forbindelse mellem telefonen og din notebook:

1 Tag telefonen ud af Express Card/54 slot, og tryk om nedvendigt pa
telefonens teend/sluk knap D i tre sekunder. Telefonen bipper to gange og
lade/teendt LED blinker for atvise at telefonen er teendt.

2 Tryk pa Funktion tasten | =] i tre sekunder for at seette telefonen i “parre-
link modus”. Telefonen bipper og tilslutning/parring og lade/teendt LED
blinker skiftevis.

3 Hgjreklik ikonet Acer VCM pa proceslinjen og veelg Forbindelsescenter for
Bluetooth hovedtelefoner... fra pop-op-menuen. Hvis du ikke tidligere har
pairet et Bluetooth hovedtelefonsaet, scanner Acer VCM automatisk alle
Bluetooth hovedtelefonsaet indenfor omradet og viser dem (der findes) i Liste
over Bluetooth hovedtelefoner med statusen Ny. Ellers viser tidligere paired
Bluetooth hovedtelefonseet "Klar til brug"”.



Dansk

44

7| Bluetoath Headset Connection Center =1 =

Select a Blustooth headset to connect from the list below:

Bluetooth Headset List:

@ Acer Kpress ValP Phone(00:0F:F6:20:01:2C)

(T

4  Klik pa Acer Xpress VolIP telefon pa listen og veelg derefter Tilslut. Acer VCM

parrer automatisk telefonen med den baerbare PC og skifter telefonens
status til “Default”.

a'j Blustooth Headset Connection Center = | B )

Select 3 Bluetooth headset to connect from the list below:

Bluetooth Headset List:

%ﬁer}(press YoIP Phone(00:0F F& 20:01:20) Diefault

\—rm

Bemazerk: Klik pa “Scan igen” hvis Acer Xpress VolP telefonen ikke
vises i listen. Efter pairing opretter Acer VCM automatisk
forbindelse til telefonen, hver gang du taender for telefonen. Du
behgver ikke at oprette forbindelse igen.



45

Sadan bruger du telefonen

De kan anvende telefonen som handholdt telefon eller i handfri (hejttaler)
telefon. Nar et Internet opkald modtages fra Messenger service (f.eks. MSN®
Messenger, Skype), sa tryk pa Funktion tasten | - |. Det indgéende

stemmeopkald omdirigeres automatisk til hojtalertelefonen, sa du kan
modtage opkaldet.

Bemaerk: Du kan kun modtage/besvare telefonopkald fra
internettet gennem telefonen nar den er linket til notebooken.
Hver gang du teender for telefonen, linker Acer VCM automatisk
telefonen til notebooken. Nar den er linket, blinker indikatoren
pa telefonen for Bluetooth forbindelse/pairing langsomt.

For at skifte til handfri modus, roter telefonens klap mod uret og tryk derefter
pa OK tasten EI Se illustrationen.




Dansk

46

Tage optisk disk (CD eller DVD) ud.

Et sikkerhedsindhak i computerens chassis gor det muligt at tilslutte en
Kensington-kompatibel computersikkerhedslas.

Anvendelse af en computer
sikkerhedslas

Computeren leveres med en Kensington kompatibel sikkerheds-holder til en
sikkerhedslas.

Forbind computer sikkerhedslas kabblet til en fast monteret genstand, som et

bord eller handtaget pa en aflast skuffe. Indseet lasen i hullet og drej naglen for
at lase. Der findes ogsa modeller uden nogler.



47

Audio

Computeren er udstyret med 32-bit High-Definition audio, og Dolby®
certificeret surround sound system med to indbyggede stereo hgjttalere.

Justering af lydstyrken

Du kan nemt justere computerens lydstyrke med hurtigtasterne. Se

"Hurtigtaster" pa side 37, hvis du ensker yderligere oplysninger om justering af
hgjttalerens lydstyrke.



Dansk

48

Sadan bruger du Dolby Home Theater til
surround/multikanals lyd

Din Acer notebook leveres med Dolby® Home Theater lydforbedring med

Dolby® PRO LOGIC II-, Dolby® Digital Live-, Dolby® Headphone-, Dolby® Virtual
Speaker-teknologier, der giver dig en digital surround sound oplevelse af hgj
kvalitet, sa du kan nyde dine film, spil og musik i et realistisk, multi-kanals
lydmilje.

Dolby Pro Logic Il

Dolby Pro Logic Il transformerer alle stereosignaler om til femkanals, komplet
surround sound.

Dolby Digital Live

Dolby Digital Live, der ellers kun findes pa PC'er og konsolbaserede
videospilprogrammer, konverterer alle stereo eller multi-kanals lydsignaler om
til Dolby Digital-format, der leverer en dramatisk, realtids lydoplevelse og enkel
tilslutning (et stik) til en A/V-modtager for afspilning.

Dolby Headphone

Dolby Headphone giver en realistisk surround sound fra alle hovedtelefoner.
Det er perfekt til aflytning midt om natten.

Dolby Virtual Speaker

Omring dig selv med lyd, og ikke med hgjtalere. Med Dolby Virtual Speaker kan
du have en lytteoplevelse med 5.1-kanals surround sound fra kun to hgjtalere.



49

Indstille afspilning som digitalt output

Du opseetter surround sound ved at veelge afspilningsenheder, ved at
hojreklikke pa Volume Mixer-ikonet i systembakken i dit Windows system.

Open Volume Mixer

Playback Devices

Recording Devices

Sounds

20 o DI S

Dialogboksen Afspilningsenheder vises. Der er tre faner: Afspilning, Optagelse
og Lyde. Klik pa fanen Afspilning, vaelg Realtek Digital Output, og klik pa Brug
standardindstillinger for at seette indstillingen til digitalt output.

% Sound @
Playback | Recording IEDunds

Select a playback device below to modify its settings:

Speakers
Realtek High Definition &udio
warking

Realtek Digital Qutput
g Realtek High Definition Audio
.’i:. working

@
N

)

Configure

Se Acer eAudio Management for oplysninger om, hvordan du
nyder film, spil og musik i et realistisk, multi-kanals lydmilje.



Dansk

50

Acer InviLink Nplify tradles
teknologi

Acer LnviLink Nplify - teknologi bruger flere radioer til at danne et robust signal
og dermed levere avanceret, tradles netvaerksfunktion, udover alt-i-en
kompatibilitet.

Nplify understatter Acer SignalUp-teknologi og 802.11a/b/g (dual-band
tride-mode)-adgangspunkter.

Se brugervejledningen til adgangspunkter for oplysninger om, hvordan du kan
nyde Nplify ydelse og optimere dine tradlgse kanalindstillinger.



51

Brug af hjeelpevaerktojer

Acer GridVista (toskeerm-kompatibelt)

Bemaerk: Denne funktion er kun tilgeengelig pa visse modeller.

Hvis du vil aktivere din notebooks funktion til visning pa to skeerme, skal du
forst kontrollere, at der er tilsluttet en sekundeer skaerm, og derefter dbne
egenskabsboksen Skaermindstillinger i Kontrolpanelet, eller hgjreklikke pa
Windows Skrivebord og vaelge Tilpas. Vaelg det sekundaere skaermikon (2) i
skeermboksen og klik derefter i afkrydsningsfeltet Udvid skrivebordet over til
denne skaerm. Endelig skal du veelge at Anvende de nye indstillinger og klikke
pa OK for at gennemfare processen.

& Display Settings =5
Monitor
Drag the icans to match your monitors. Identify Monitars

1

\z (Default Monitar) on xxesoceo =

Thisis oy main mo)
[ ) Estend the desktop

o
anto this monitar |

Resalution: Colors:

Low ] High Highest G2big 7|
o by e picels
How do 1 getthe best display? Advanced Settings..
[ M [ concel | [ apply |

Acer GridVista har fire foruddefinerede skaermindstillinger, saledes at du kan
vise flere vinduer pa den samme skaerm. Denne funktion aktiveres ved at ga til
Start, Alle programmer og klikke pa Acer GridVista. Du kan vaelge en af de fire
skeermindstillinger, der angives nedenfor:

Double (vandret), Triple (stor til venstre), Triple (stor til hgjre) eller Quad

Acer GridVista er toskaerm-kompatibelt, hvilket gor det muligt at opdele to
skeerme uafhaengigt af hinanden.



Dansk

52

Acer GridVista er enkelt at konfigurere:

1 Ker Acer GridVista, og veelg din foretrukne skaermkonfiguration for hver
skaerm pa proceslinjen.

Traek og slip hvert vindue til det gnskede felt.
Gleed dig over et praktisk, velorganiseret skrivebord.

-

tend Desitap b Eaemal Marstar

{ind Confiquration . Dirplay 1 b K ONOKE
r Sngle
Options Dirpiny 2 ol e .
Abeut .. @ Tn s e — - =
» B] Tople fprmary ot nghth e —
B que + .4

Bemaerk: Kontroller, at den sekundaere skaerms
oplesningsindstilling er sat til producentens anbefalede veerdi.

Launch Manager

B Launch Manager L] ) ]
Dution Configuaston
(s st \IL Empawering Technclogy | =) Lk, || Dl
= Ednl (1 E:pant Manage | A [
(1 ikt Brorsen | A | [ Dote
(I Lo Mg | asd || mets |
o, Cancal

Med Launch Manager kan du indstille 4 lynstartknapper, der er placeret over
tastaturet. Se "Lynstartknapper" pa side 30 for at se lynstartknappernes

placering.

Du kan fa adgang til Start Manager ved at klikke pa Start, Alle programmer, og

derefter Launch Manager for at starte et program.



55

Ofte stillede spgrgsmal

Nedenfor finder du en oversigt over problemer, der kan opsta i forbindelse med
brugen af computeren. Der er forslag til lgsning af hvert af de beskrevne
problemer.

Jeg har trykket pa afbryderknappen men computeren starter
ikke.
Se pa stremindikatoren:

. Hvis den ikke er teendt, er der ikke strem til computeren.
Kontroller fglgende:

*  Hvis du bruger batteriet, er det muligvis afladet og ikke i stand til at
forsyne computeren med strom. Tilslut netadapteren for at oplade
batteriet.

. Serg for, at netadapteren er sluttet korrekt til computeren og
stikkontakten.

. Hvis dioden er teendt, skal du kontrollere falgende:

. Sidder der en ikke-systemdiskette i det eksterne USB-diskettedrev?
Fjern den, eller erstat den med en systemdiskette, og tryk derefter pa
<Ctrl> + <Alt> + <Del> for at genstarte systemet.

Der vises ikke noget pa skaermen.

Computerens stramstyringssystem slukker automatisk for skaermen for at spare
strom. Tryk pa en vilkarlig tast for at teende for skaermen igen.

Hvis skaermen ikke teendes ved et tastetryk, kan det skyldes to ting:
e Lysstyrken er muligvis stillet for lavt. Tryk pa <Fn> + <—> for at oge
lysstyrken.

. Skeermenheden kan vaere indstillet til en ekstern skaerm. Tryk pa
hurtigtasten til skaermskift <Fn> + <F5> for at skifte tilbage til
computerens skaerm.

. Hvis pauseindikatoren er slukket, er computeren i pausetilstand. Tryk pa
afbryderknappen, og slip den for at genoptage arbejdet.

Der kommer ingen lyd fra computeren.

Kontroller fglgende:

*  Lyden er muligvis deaktiveret. Se pa ikonet for lydstyrke (hojttaleren) pa
proceslinjen i Windows. Hvis det er overkrydset, skal du klikke pa ikonet og
fjerne markeringen ud for indstillingen SIa alt fra.

. Lydstyrken er muligvis for lav. Se pa ikonet for lydstyrke pa proceslinjen i
Windows. Du kan ogsa justere lydstyrken ved hjeelp af skiven til kontrol af



Dansk

56

lydstyrken uden stop, eller med kontrolknapperne for lydstyrken.
Yderligere oplysninger finder du under se "Hurtigtaster" pa side 37.

. Hvis der sluttes hovedtelefoner, oretelefoner eller eksterne hgjttalere til
den udgdende port pa computerens forreste panel, slukkes de interne
hojttalere automatisk.

Jeg vil skubbe skuffen i det optiske drev ud uden at teende for
stremmen.

Der er en mekanisk udlaser for det optiske drev. Tryk blot spidsen af en
kuglepen eller papirsclip ind i hullet og tryk for at fa skuffen ud. (Hvis
computeren har et slot-load optisk drev, findes der ingen mekanisk udlgser
hul.)

Tastaturet reagerer ikke.

Prov at slutte et eksternt tastatur til en USB-port pa hgjre eller pa venstre side af
computeren. Hvis det fungerer, skal du kontakte forhandleren eller et
autoriseret servicecenter, da kablet til det interne tastatur muligvis er lost.

Printeren fungerer ikke.

Kontroller fglgende:

*  Sorg for, at printeren er sluttet til en stikkontakt, og at den er teendt.

e Sgrg for, at printerkablet er tilsluttet korrekt i computerens parallelle port
eller USB port og den tilsvarende port pa printeren.

Jeg vil angive min adresse til brug med det interne modem.

Hvis du vil bruge kommunikationsprogrammerne, skal du angive din adresse:

1 Klik pa Start, Kontrolpanel.
2 Dobbeltklik pa Telefon- og modemindstillinger.
3 Begynd opsatning af din adresse.

Yderligere oplysninger finder du i dokumentationen til Windows.

Bemaerk: Bemaerk, at nar du ferste gang starter notebook-
computeren, kan du ignorere konfigurationen af
internetforbindelsen, da den ikke er nadvendig for at tilpasse
installationen af det overordnede operativsystem. Nar
operativsystemet er konfigureret, kan du fortseette med
konfigurationen af internetforbindelsen.



57

Jeg vil gendanne min computer til dens oprindelige indstillinger
uden gendannelses-CD'er.

Bemazerk: Hvis dit system er den flersprogede version, vil det
operativsystem og det sprog, du veelger, forste gang du teender
computeren, veere den eneste valgmulighed ved senere
gendannelser.

Denne gendannelsesproces hjeelper dig med at gendanne C-drevet med de
oprindelige programmer, som var installeret, da du kebte din notebook-
computer. Folg nedenstadende fremgangsmade for at genopbygge C-drevet.
(C-drevet omformatteres, og alle data slettes). Du skal oprette sikkerhedskopi af
alle datafiler, for du vaelger denne mulighed.

Inden du udferer en gendannelse, skal du kontrollere BIOS-indstillingerne.
1 Kontroller, om funktionen Acer disk-to-disk recovery er aktiveret eller ej.

2 Serg for, at indstillingen D2D Recovery under Main er Enabled.

3 Afslut BIOS programmet, og gem andringerne. Systemet genstarter.

Bemaerk: Tryk pa <F2> under POST for at fa starte BIOS
programmet.

Sadan starter du gendannelsesprocessen:
1 Genstart systemet.

2 Mens Acer-logoet vises, tryk pa <Alt> + <F10> samtidig for at fa adgang til
gendannelsesprocessen.

3 Oplysninger om systemgendannelse finder du i vejledningen pa skeermen.

Vigtigt! Denne funktion fylder 10 GB i en skjult partition pa
harddisken.



Dansk

58
Anmodning om service

International Travelers Warranty (ITW)

Computeren er omfattet af en international rejsegaranti (International
Travelers Warranty; ITW), der giver dig sikkerhed og tryghed, nar du rejser.
Vores verdensomspaendende netveerk af servicecentre er altid klar med en
hjeelpende hand.

Der fglger et ITW-pas med computeren. Passet indeholder alle de oplysninger
om ITW-programmet, som du har brug for. Denne praktiske bog indeholder en
fortegnelse over tilgeengelige autoriserede servicecentre. Laes passet grundigt.

Du bgr altid have ITW-passet med dig, iseer nar du er ude at rejse, sa du kan fa
fordel af supportcentrene. Leeg kebsbeviset i lommen pa indersiden af ITW-
passets omslag.

Hvis det land, du rejser i, ikke har et Acer-autoriseret ITW-servicested, kan du
stadig kontakte vores kontorer i resten af verden. Yderligere oplysninger
http://global.acer.com.

Inden du ringer

Serg for at have fglgende oplysninger klar, nar du ringer til online-support hos
Acer, og serg for, at du befinder dig ved computeren. Dette vil hjeelpe os med
at lese dit problem hurtigt og effektivt. Hvis computeren udsender biplyde eller
viser fejlmeddelelser under opstart, skal du skrive det ned (i tilfeelde af biplyde
skal du notere antallet og reekkefelgen).

Du skal angive falgende oplysninger:
Navn:

Adresse:

Telefonnummer:
Computerens type og model:
Serienummer:

Kebsdato:



http://global.acer.com
http://global.acer.com

59

Batteripakke

Computeren bruger et batteri med stor kapacitet, som giver laengere
intervaller mellem opladninger.

Batteripakke - karakteristika

Batteripakken har fglgende karakteristika:

¢ Anvender aktuelle teknologistandarder for batterier.
e Leverer en advarsel, om at batteriet er lavt.

Batteriet oplades, hver gang du slutter computeren til netadapteren.
Computeren understatter "oplad-i-brug”, hvilket giver mulighed for at
genoplade batteriet, mens du bruger computeren. Genopladning, nar
computeren er slukket resulterer, dog i en vaesentlig hurtigere
opladningstid.

Batteriet er nyttigt, nar du rejser eller under stremafbrud. Det kan
anbefales at have et ekstra fuldt opladet batteri tilgaengeligt som
sikkerhed. Kontakt din forhandler for at fa detaljer om bestilling af en
ekstra batteripakke.

Maksimering af batteriets levetid

Som alle andre batterier degraderes computerens batteri med tiden.
Dette betyder, at batteriets ydeevne formindskes i Igbet af tid og brug.
Hvis du vil maksimere batteriets levetid, anbefales det at fglge
nedenstaende rad.

Konditionering af en ny batteripakke

Inden du anvender batteripakken for farste gang, skal du felge en
"konditioneringsproces":

1 Seet det nye batteri i computeren. Teend ikke for computeren.
2 Seet AC-adapteren i, og oplad batteriet helt.

3  Fjern AC-adapteren.

4 Teend for computeren, og brug batteriet.

5

Aflad batteriet, indtil advarslen om, at batteriniveauet er lavt,
vises.

6 Seet AC-adapteren i igen, og oplad batteriet helt igen.



Dansk

60

Folg disse trin, indtil batteriet har veeret ladt og afladt tre gange.

Brug denne konditioneringsproces til alle nye batterier, eller hvis
batteriet ikke har veeret brug i lang tid. Hvis computeren skal
opbevares i mere end to uger, anbefales det at fjerne batteriet fra
computeren.

Advarsel: Udseet ikke batteripakke for temperaturer under 0°C
(32°F) eller over 45°C (113°F). Ekstreme temperaturer kan pavirke
batteripakken negativt.

Ved at felge konditioneringsprocessen for batterier er batteriet i stand
til at acceptere maksimal ladning. Hvis du ikke felger proceduren, er
du ikke sikker pa at opna den maksimale batteriladning, og det vil
ogsa forkorte batteriets levetid.

Herudover pavirkes batteriets levetid negativt ved fglgende
brugsmenstre:

e Brug af computeren ved konstant AC-strem, nar batteriet er isat.
Hvis du vil bruge konstant AC-strem, anbefales det at fjerne
batteripakken, nar det er fuldt opladt.

¢ Ved ikke at aflade og genoplade batteriet til dets maksimale
graenser, som beskrevet herover.

e Hyppig brug, jo mere du bruger batteriet, desto hurtigere nar det
afslutningen pa dets levetid. Som standard har et computerbatteri
en levetid pa omkring 300 opladninger.

Installering og fjernelse af batteripakke

Vigtigt! Inden du fjerner batteriet fra computeren, skal du
tilslutte AC-adapteren, hvis du gnsker fortsat at bruge din
computer. Ellers skal du forst slukke for computeren.

Sadan installeres en batteripakke:

1 Juster batteriet i den abne batteriholder, serg for, at enderne med
kontakterne seettes i forst, og at batteriets gverste overflade
vender opad.

2 Skub batteriet pd plads i holderen, og skub forsigtigt laget til
batteriet pa plads.



61

Sadan fjernes en batteripakke:
1 Skub batteriudlgseren til siden for at lasne batteriet.
2 Tag batteriet ud af batteriholderen.

Opladning af batteri

Hvis du vil oplade batteriet, skal du ferst kontrollere, at det er korrekt
installeret i batteriholderen. Seet AC-adapteren i computeren, og seet
den i en stikkontakt. Du kan fortseette med at kere computeren fra en
stikkontakt, mens batteriet oplades. Hvis batteriet genoplades, nar
computeren er slukket, resulterer det i en veesentlig hurtigere
opladningstid.

Bemaerk: Det anbefales at oplade batteriet inden dagens
afslutning. Hvis du oplader batteriet i lobet af natten inden du
rejser, kan du starte naeste dag med et fuldt opladet batteri.

Kontrol af batteriniveauet

Windows' streamteeller indikerer det aktuelle batteriniveau. Lad
markeren hvile over batteri/stromikonet pa proceslinjen for at se
batteriets aktuelle opladningsniveau.

Optimering af batteriets levetid

Optimering af batteriets levetid hjeelper dig med at udnytte brug af
batteriet, forleenge opladnings-/afladningscyklussen og forbedre
genopladningseffektiviteten. Det anbefales, at du felger
nedenstaende rad:

e Kogb en ekstra batteripakke.

e Brug AC-strem, nar det er muligt, og gem batteriet til baerbar
brug.

e Skub pc-kortet ud, hvis det ikke lzengere bruges, da det fortsat
bruger strem (udvalgte modeller).

e Gem batteripakken et kgligt, tort sted. De anbefalede
temperaturer er 10°C til 30°C. Hoje temperaturer far batteriet til at
selvaflade hurtigere.

e Overdreven genopladning formindsker batteriets levetid.
e Se efter AC-adapteren og batteriet.



Dansk

62

Advarsel om at batteriniveauet er lavt

Under brug af batteriet skal du holde gje med stromteelleren i

Windows.

Advarsel: Tilslut AC-adapteren sa hurtigt som muligt, efter at
advarslen, om at batteriniveauet er lavt, vises. Data gar tabt, hvis
batteriet bliver fuldstendigt afladet, og computeren lukker ned.

Nar advarslen om, at batteriniveauet er lavt, vises, anbefales falgende
(afhaengigt af din situation):

AC-adapteren og en
stikkontakt er
tilgeengelig.

1

2
3

Seet AC-adapteren i computeren, og st den i en
stikkontakt.

Gem alle ngdvendige filer.
Genoptag arbejdet.

Sluk computeren, hvis du vil genoplade batteriet
hurtigt.

En ekstra fuldt
opladetbatteripakke
er tilgeengelig.

u b W N =

Gem alle ngdvendige filer.

Luk alle programmer.

Luk operativsystemet for at lukke computeren.
Udskift batteripakken.

Teend for computeren, og genoptag arbejdet.

AC-adapteren og en
stikkontakt er ikke
tilgeengelig. Du har
ingen ekstra
batteripakke.

—_

Gem alle ngdvendige filer.
Luk alle programmer.
Luk operativsystemet for at lukke computeren.




63

Tag din notebook-pc med dig

Dette afsnit indeholder tip, ideer og ting, du skal vaere opmaerksom p3, nar du
tager computeren med.

Fjern tilslutninger

Folg denne fremgangsmade for at afbryde forbindelsen mellem computeren og
eksternt tilbehor:

Gem alle dbne filer.

Fjern alle medier, disketter og CD'er fra drevene.
Luk computeren ned.

Luk skaermlaget.

Fjern ledningen til netadapteren.

o Ul A W N =

Fjern ledningerne til tastatur, pegeredskab, printer, ekstern skaerm og
andre ydre enheder.

7  Fjern Kensington-lasen, hvis du bruger sddan en.

Flyt computeren

Nar du kun flytter den over en kort afstand, f.eks. fra dit kontor til mgdelokalet.

Klargegring af computeren

Inden du flytter computeren, skal du lukke og lase skeermlaget for at saette den
i pausetilstand. Du kan nu tage computeren med til et andet sted i bygningen.
Hvis computeren skal aktiveres fra pausetilstand, skal du abne laget, trykke pa
afbryderknappen og derefter slippe den igen.

Hvis du tager computeren med til et kontor ude i byen, kan du evt. slukke helt
for computeren:

Klik pa Start, Luk computeren. Klik derefter pa Sluk (Windows XP).

eller:

Du kan saette computeren i pausetilstand ved at trykke pa <Fn> + <F4>.
Luk og las derefter skeermen.

Nar du igen skal bruge computeren, skal du dbne skeermen, trykke pa
afbryderknappen og slippe den igen.



Dansk

64

Bemaerk: Hvis pauseindikatoren er slukket, er computeren gaet i
dvaletilstand og er slukket. Hvis stremindikatoren er slukket, men
pauseindikatoren er teendt, er computeren gaet i pausetilstand. |
begge tilfeelde, teend for computeren igen ved at trykke pa
afbryderknappen og slippe den igen. Bemaerk, at computeren kan
ga i dvaletilstand efter at have veeret i pausetilstand et stykke tid.

Hvad du skal have med til mgder

Hvis dit mede er forholdsvist kort, behgver du formodentligt ikke at medbringe
andet end din computer. Hvis dit mede er laengere eller hvis batteriet ikke er
helt opladet, er det en god ide at medbringe netadapteren, sa du kan slutte
computeren til elnettet i modelokalet.

Hvis der ikke er nogen stikkontakt i mgdelokalet, kan du reducere
stromforbruget ved at seette computeren i pausetilstand. Tryk pa <Fn> + <F4>,
eller luk skeermlaget, nar du ikke arbejder pa computeren. Nar du igen vil
arbejde, skal du abne skaermen (hvis den er lukket), tryk derefter pa
afbryderknappen, og slip den igen.

Tag computeren med hjem

Nar du tager computeren med hjem fra arbejde og tilbage igen.

Klargering af computeren

Nar du har fjernet alle kabler fra computeren, skal du felge nedenstaende
fremgangsmade, inden du tager den med hjem:

*  Kontroller, om du har fjernet alle medier og CD'er fra drevene. Hvis du
ikke fjerner alle medier, kan drevhovedet blive beskadiget.

e Pak computeren ned i en beskyttelsestaske, sa den ligger fastspeendt og er
beskyttet mod slag og sted.

Forsigtig: Undlad at leegge noget oven pa laget. Hvis laget
trykkes, kan skeermen blive beskadiget.

Hvad du skal have med

Du bgr medbringe folgende, hvis du ikke allerede har det derhjemme:

. Netadapter og netledning
*  Den trykte Brugervejledning



65

Seerlige forhold

Folg disse retningslinjer for at beskytte computeren, nar du tager til og fra
arbejde:

* Undga at udseette computeren for store temperatursvingninger.

*  Hvis du stopper pa vejen hjem, og ikke kan tage computeren med, ber du
efterlade den i bagagerummet for ikke at udsaette den for unedig varme.

*  Ved &ndringer i temperatur og fugtighed kan der dannes kondensvand i
computeren. Giv computeren lidt tid til at opna normal stuetemperatur, og
undersgg derefter skaermen for kondensvand, inden du teender for
computeren. Hvis temperaturforskellen er starre end 10 °C (18 °F), skal du
give computeren tid til langsomt at opna stuetemperatur. Hvis det er
muligt, ber du lade computeren sta i ca. 30 minutter pa et sted, hvor
temperaturen er et sted mellem udenders- og indendgrstemperaturen.

Oprettelse af et hjemmekontor

Hvis du ofte arbejder hjemme med computeren, kan du kebe en ekstra
netadapter til hjemmebrug. Med en ekstra netadapter derhjemme behgver du
ikke at transportere den frem og tilbage hver gang.

Hvis du bruger computeren derhjemme i laengere tid ad gangen, kan du ogsa
overveje at anskaffe et eksternt tastatur, en ekstern skaerm eller en ekstern
mus.

Rejs med computeren

Nar du transporterer den over storre afstande, f.eks. fra dit eget kontor til en
kunde, eller hvis du rejser lokalt.

Klargering af computeren

Klarger computeren, ligesom hvis du skulle have den med hjem. Kontroller, at
batteriet i computeren er opladet. Sikkerhedskontrollen i lufthavnene kraever
ofte, at du taender for computeren.

Hvad du skal have med

Du ber medbringe folgende:
. Netadapter
. Ekstra, fuldt opladede batterier

. Ekstra printerdriverfiler, hvis du skal udskrive pa en anden printer



Dansk

66

Seerlige forhold

Ud over retningslinjerne for at tage computeren med hjem skal du felge
nedenstaende retningslinjer for at beskytte computeren under rejsen:

*  Tag altid computeren med om bord som handbagage.

*  Bed om at fd computeren kontrolleret manuelt, hvis det er muligt.
Rentgenmaskiner i lufthavne er sikre, men send ikke computeren gennem
en metaldetektor.

. Undga at udseette disketter for baerbare metaldetektorer.

Tag computeren med

Nar du rejser til udlandet.

Klargering af computeren

Klarger computeren, ligesom hvis du skulle rejse lokalt.

Hvad du skal have med

Du ber medbringe felgende:

. Netadapter

. Netledninger, som passer til standarden i det land, du rejser til

. Ekstra, fuldt opladede batterier

. Ekstra printerdriverfiler, hvis du skal udskrive pa en anden printer

. Kvittering for computeren, hvis du bliver bedt om at vise den i tolden

. International Travelers Warranty-pas

Seerlige forhold

Der gaelder de samme seerlige forhold som under almindelig transport af
computeren. Desuden skal du vaere opmaerksom pa felgende, nar du rejser til
udlandet:

*  Nar du rejser til udlandet, skal du kontrollere, at netadapteren og
netledningen passer til netspaendingen i det pageeldende land. | modsat
fald skal du anskaffe en netledning, der er kompatibel med den lokale
netspaending. Spaendingsomformere til andre apparater ma ikke bruges
som stremforsyning til computeren.

*  Hvis du bruger modem, skal du kontrollere, at modem og stik er
kompatible med telefonsystemet i det pageeldende land.



67

Sikring af computeren

Computeren er en dyr investering, som du skal passe pa. Leer, hvordan du
beskytter og passer pa computeren.

Computeren har felgende sikkerhedsfaciliteter: Hardware — og softwarelase,
en sikkerhedslas og adgangskoder.

Sadan bruges en computersikkerhedslas

Denne notebook har et Kensington-kompatibelt sikkerhedshul til en
sikkerhedslas.

Sno et kabel til en computersikkerhedslas rundt om en fast genstand, f.eks. et
bord eller et handtag pa en last skuffe. Seet l1asen i indhakket, og drej neglen, sa
lasen seettes fast. Der findes ogsa modeller uden nggle.

Brug af adgangskoder

Adgangskoder bruges til at beskytte computeren imod ugnsket brug. Du kan
bruge disse adgangskoder til at angive forskellige beskyttelsesniveauer i
computeren:

*  En administratoradgangskode (Supervisor Password) forhindrer
uautoriseret adgang til BIOS programmet. Nar denne adgangskode er
angivet, skal du indtaste den for at fa adgang til BIOS programmet. Se
"BIOS programmet" pa side 77.

. En brugeradgangskode (User Password) sikrer computeren mod ugnsket
brug. Du opnar den bedste sikkerhed, hvis du kombinerer denne
adgangskode med adgangskodekontrolpunkter ved start og
adgangskoden for genstart fra dvaletilstand.

*  Startadgangskoden (Password on Boot) sikrer computeren mod ugnsket
brug. Du opnar den bedste sikkerhed, hvis du kombinerer denne
adgangskode med adgangskodekontrolpunkter ved start og
adgangskoden for genstart fra dvaletilstand.

Vigtigt! Glem ikke administratoradgangskoden! Hvis du glemmer
adgangskoden, skal du kontakte forhandleren eller et autoriseret
servicecenter.



Dansk

68

Angivelse af adgangskoder

Nar du har defineret en adgangskode, bliver du bedt om at angive
adgangskoden pa midten af skeermen.

. Nar du har angivet administratoradgangskoden, vises folgende
meddelelse, ndr du trykker pa <F2> for at fa adgang til BIOS programmet
under startproceduren.

e Skriv administratoradgangskoden, og tryk pa <Enter> for at abne BIOS
programmet. Hvis du angiver en forkert adgangskode, vises en advarsel.
Prov igen, og tryk derefter pa <Enter>.

. Nar du har angivet brugeradgangskoden, og parameteren for
startadgangskoden er aktiveret, vises folgende meddelelse under
startproceduren.

e Skriv brugeradgangskoden, og tryk pa <Enter> for at bruge computeren.
Hvis du angiver en forkert adgangskode, vises en advarsel. Prov igen, og
tryk derefter pa <Enter>.

Vigtigt! Du har tre forseg til at angive den korrekte adgangskode.
Hvis du skriver en forkert adgangskode tre gange i traek, stopper
systemet. Tryk pa afbryderknappen, og hold den nede i fire
sekunder for at slukke for computeren. Taend derefter for
computeren igen, og prev igen.

Angivelse af en adgangskode

Du kan angive adgangskoder ved hjeelp af BIOS programmet.



69

Udvidelse ved hjeelp af funktioner

Deres baerbare PC praesenterer en komplet mobil computer oplevelse.

Tilslutningsmuligheder

Porte giver mulighed for at tilslutte eksterne enheder til Deres computer
ganske som ved en stationaer PC. For instruktioner vedrgrende vedrorende
tilslutning af forskellige eksterne enheder til computeren, las den folgende
sektion.

Acer ezDock Series

Acer ezDock inkluderer Acer ezDock Il+ og Acer ezDock Il, hvor begge yder
fremragende ydelse til prisen for Dem og Deres virksomhed. For yderligere
detaljer se venligst tabellen nedenfor.

Acer ezDock II/1l+ sammenligningstabel

Funktioner lkon Acer ezDock Il + | Acer ezDock Il
Keyboard port (PS/2) (0] o
Muse port (PS/2) 6 (0] (0]
Parallel port (e} (¢]
=
Seriel port 0] (0]
Kensington las a (0] o
DC-In stik — (0] o
Audio stik @ 8} Y ((H))‘ (o} o
W/
SPDIF-ud port SPDIF (0] (0]
VGA port @ (0] o
DVI-D portDVI-D DVI-D (0] o
S-Video port i (o} o
LAN port EEE:' o o
1394a 4-pin port 1394 o (e}
1394a 6-pin port 1394 (o} (e}




Dansk

70

Acer ezDock II/ll+ sammenligningstabel

Funktioner lkon Acer ezDock Il + | Acer ezDock I
USB 2.0 porte ozt 6 6
Modem port o o

(ikke alle enheder) D

ExpressCard™ /54 slot ExpressCard/54 (e] X

Acer MediaBay o X

AC Adapter o o

Tilslutning til baerbar pc

1
2

Frakobl ac adapteren fra Deres computer, da den ellers kan beskadiges.
Kontroller ezDock koden pa undersiden af Deres Acer baerbar PC.




3

4

5

71

Under ezDock lases der op for slden og der drejes til det enskede bogstav.
Las igen og placer ezDock oprejst pa en flad overflade.

—

)

Tryk pa udlgseren og juster til det anskede nummer.

- 3-//:\
S - o ‘

—]

:] 1= \%l

Placer Deres Acer baerbar PC over ezDock og |as den forsigtigt pa plads.
Nar den grenne dock indikator er teendt, sa hold forsigtigt om begge sider
og tryk ned indtil De harer et klik.

A\,

DOCK
|

S



Dansk

72

Modem til fax og data

Computeren har et indbygget V.92 56 Kbps fax-/datamodem.

Advarsel! Denne modemport er ikke kompatibel med digitale
telefonlinjer. Modemet vil blive beskadiget, hvis det tilsluttes en
digital telefonlinje.

Hvis du vil bruge modemporten til fax og data, skal du slutte modemporten til
telefonstikket med et telefonkabel.

¢
B

=

Advarsel! Kontroller, at det kabel, du bruger, passer til det land,
hvor du arbejder.



73

Indbygget netveerksfunktion

Med den indbyggede netveerksfunktion kan du slutte computeren til et
Ethernet-baseret netveerk.

Hvis du vil bruge netveerksfunktionen, skal du tilslutte et Ethernet-kabel fra
netveerksstikket (RJ-45) til venstre pa computeren til et netveerksstik eller en
hub pa dit netvaerk.

&

Hurtig infrared (FIR)

Computerens hurtige infrarade port (FIR) tillader dig at overfore tradlese data
med andre IR-kompatible computere og perifere enheder, sdsom PDA'er,
mobiltelefoner og infrarede printere. Den infrarede port kan overfere data
med hastigheder pa op til fire megabits pr. sekund (Mbps), over en distance pa

op til en meter.
-

F
g
F




Dansk

74

Universal Serial Bus (USB)

USB 2.0-porten er en seriel bus med hgjhastighed, som ger det muligt at
tilslutte flere USB-enheder i kaede uden at optage vaerdifulde systemressourcer.

IEEE 1394 poort

De computer's IEEE 1394 poort maakt het mogelijk u te verbinden met IEEE

1394 ondersteunde apparatuur zoals een videocamera of digitale camera. Voor
meer informatie, zie de documentatie van uw video of digitale camera.




75

ExpressCard

ExpressCard er den nyeste version af PC Card. Det er et mindre og hurtigere
interface, som ogsa forbedrer computerens anvendelighed og
udvidelsesmuligheder.

ExpressCards understotter et stort antal udvidelsesmuligheder, deriblandt
flashhukommelses-kortadaptere, TV-tunere, Bluetooth forbindelse og IEEE
1394B adaptere. ExpressCards understgtter USB 2.0 og PCl Express-programmer.

Vigtigt! Der findes to typer, ExpressCard/54 og ExpressCard/34
(54 mm og 34 mm), der begge har forskellige funktioner. Ikke alle
ExpressCard-stik understotter begge typer. Kortets vejledning
indeholder flere oplysninger om, hvordan du installerer og
anvender kortet, samt dets funktioner.

Iseetning af et ExpressCard

Saet kortet ind i stikket og skub det forsigtigt, indtil det 'klikker' pa plads.

il

=l [

Udtagning af et ExpressCard
Inden du skubber et ExpressCard ud:
1 Afslut det program, der bruger kortet.

2 Venstreklik pa ikonet 'Sikker fjernelse af hardware' pa proceslinjen, og
stop kortets drift.

3 Skub forsigtigt kortet ind i stikket og slip det igen, sa kortet springer ud.
Tag derefter kortet ud af stikket.



Dansk

76

Installation af hukommelsesmoduler

Sadan seetter du hukommelsesmoduler i computeren:

1 Sluk computeren, fjern netadapteren, hvis den er tilsluttet, og fjern
batteriet. Vend computeren om.

2 Fjern skruen til hukommelsesdeekslet, og loft derefter
hukommelsesdaekslet af.

3 Seet hukommelsesmodulet diagonalt i stikket (a), og tryk derefter
forsigtigt ned, indtil modulet klikker pa plads (b).

4 Seet hukommelsesdeekslet pa plads igen, og fastspeend det med skruen.

5 Indseet batteriet igen, og saet netadapteren til igen.

6  Teend for computeren.

Computeren registrerer de nye moduler og konfigurerer den samlede meengde

hukommelse automatisk. Kontakt en kvalificeret tekniker, eller kontakt den
lokale Acer-forhandler.



77

BIOS programmet

BIOS programmet er et program til hardwarekonfiguration, som er indbygget i
computerens Basic Input/Ouput System (BIOS).

Computeren er allerede korrekt konfigureret og optimeret, og du behover
derfor ikke at kere dette hjeelpeprogram. Men hvis der skulle opsta
konfigurationsproblemer, kan du kegre programmet.

For at aktivere BIOS programmet skal du trykke pa <F2> under Power-On Self-
Test (POST), mens notebook-pc-logoet vises.

Startreekkefalge

Startreekkefelgen indstilles i BIOS programmet ved at aktivere det og derefter
veelge Boot i de kategorier, der vises overst i skaermbilledet.

Aktivere disk-til-disk-gendannelse

Disk-til-disk-gendannelse (harddisk gendannelse) aktiveres ved at aktivere BIOS
programmet og derefter veelge Main i de kategorier, der vises overst i
skaermbilledet. Find D2D Recovery nederst i skeermbilledet, og brug

<F5> og <F6> -tasterne til at angive veerdien til Enabled.

Adgangskode

Der kan angives en startadgangskode ved start ved at aktivere BIOS
programmet og derefter veelge Security i de kategorier, der vises overst i
skeermbilledet. Find Password on boot: og brug <F5> og <F6> -tasterne til at
aktivere denne funktion.



Dansk

78
Brug af software

Afspilning af DVD-film

Nar DVD-drevet er installeret i det optiske drev, kan du afspille DVD-film pa
computeren.

1 Skub DVD-skuffen ud, indseet en DVD-film, og luk derefter DVD-skuffen.

Vigtigt! Ferste gang du starter DVD-afspilleren, bliver du bedt om
at angive regionskode. DVD-produkter findes i 6 varianter, der er
opdelt efter geografiske omrader (regioner). Et DVD-drev, der er
konfigureret til en bestemt regionskode, kan ikke afspille DVD'er
fra et andet omrade. Du kan kun angive en ny regionskode fem
gange (inklusive den forste gang), hvorefter den sidst angivne
regionskode bliver permanent. Ved gendannelse af harddisken
bliver det antal gange, regionskoden er indstillet, ikke nulstillet.
Oplysninger om DVD-regioner finder du i tabellen leengere nede i
dette afsnit.

2 DVD-filmen starter automatisk efter et par sekunder.

USA, Canada

Europa, Mellemgsten, Sydafrika, Japan

Sydestasien, Taiwan, Sydkorea

Latinamerika, Australien, New Zealand

Det tidligere Sovjetunionen, dele af Afrika, Indien

|l V| | W[ N[ =

Folkerepublikken Kina

Bemaerk: For at &endre regionskoden skal du seette en DVD-film
fra en anden region i DVD-rom-drevet. Yderligere oplysninger
finder du i online-hjeelpen.



79

Acer eRecovery Management

Acer eRecovery Management er et veerktgj til hurtig sikkerhedskopiering og
gendannelse af systemet. Brugeren kan oprette og gemme sikkerhedskopier af
den aktuelle systemkonfiguration pa harddisk, CD eller DVD. Du kan ogsa
sikkerhedskopiere/gendanne fabriksindstillinger, og geninstallere programmer
og drivere.

Acer eRecovery Management bestar af falgende funktioner:
1  Opret sikkerhedskopi
2 Braend en sikkerhedskopi pa en disk

3  Gendannelse og genoprettelse

Dette kapitel beskriver hver proces.

Bemaerk: Denne funktion er kun tilgeengelig pa visse modeller.
For systemer, som ikke har en indbygget optisk diskbreender, skal
du tilslutte en ekstern optisk diskbraender, inden du abner Acer
eRecovery Management for at udfere opgaver, der kraever optisk
disk.

Nar du bruger Acer eRecovery Management, bliver du muligvis bedt om at
indtaste adgangskoden for Empowering Technology, inden du kan fortseette.
Adgangskoden for Empowering Technology konfigureres med Empowering
Technology-veerktgjslinjen, eller nar Acer eLock Management eller Acer
eRecovery Management kgres den forste gang.

Opret sikkerhedskopi

Du kan nemt oprette fulde eller hurtige (trinvis) sikkerhedskopier af din
systemkonfiguration, og gemme dem pa harddisken, fra skeermen Acer
eRecovery Management.

Bemaerk: Hurtig (trinvis) sikkerhedskopiering er kun tilgeengelig
efter der er udfert en fuld sikkerhedskopiering.

1 Start Acer eRecovery Management ved at trykke pa <Alt> + <F10>, eller
veelg Acer eRecovery Management fra Empowering Technology-
veerktgjslinjen.

2 lvinduet Acer eRecovery Management veelger du den type sikkerhedskopi,
du ensker at oprette, med Full eller Fast.

3 Foglginstruktionerne pa skaermen for at udfgre processen.




Dansk

80

Braend en sikkerhedskopi pa en disk

Med siden Burn Disc i Acer eRecovery Management kan du braende
fabriksindstillinger, en sikkerhedskopi af brugerens filer, systemets nuvaerende
konfiguration eller en sikkerhedskopi af programmer til en cd eller en dvd.

1 Start Acer eRecovery Management ved at trykke pa <Alt> + <F10>, eller
veelg Acer eRecovery Management fra Empowering Technology-
veerktojslinjen.

Skift til siden Burn Disc ved at veelge knappen Burn Disc.

Veelg, hvilken type sikkerhedskopi (fabriksindstillinger, brugerfiler,
nuvaerende system, programmer), du ensker at braende til en disk. Hvis du
veelger at braende en brugerdefineret sikkerhedskopi, breendes den senest
oprettede sikkerhedskopi til en disk.

4 Folg instruktionerne pa skeermen for at udfere processen.

Bemaerk: Vaelg en sikkerhedskopi af fabriksindstillinger, nar du
onsker at breende en bootable disk med computerens
operativsystem, som det var, da det blev leveret til dig fra
fabrikken. Hvis du gnsker at lave en disk, som du kan bruge til at
gennemse og installere bestemte drivere og programmer, skal du
veelge en sikkerhedskopi af programmer i stedet — du kan ikke
boote fra denne disk.

Gendannelse og genoprettelse

Med gendannelses- og genoprettelsesfunktionerne kan du gendanne eller
genoprette systemet fra en sikkerhedskopi med fabriksindstillingerne, fra en
brugerdefineret sikkerhedskopi, eller fra en tidligere oprettet sikkerhedskopi
pa en cd eller dvd. Du kan ogsa geninstallere programmer og drivere til dit Acer
system.

1 Start Acer eRecovery Management ved at trykke pa <Alt> + <F10>, eller
veelg Acer eRecovery Management fra Empowering Technology-
veerktojslinjen.

2 Skift til siden for gendannelse eller genoprettelse ved at veelge knappen
Restore.

3 Veelg det punkt for sikkerhedskopieringen, du gnsker at gendanne fra.
Du kan ogsa veelge at gendanne systemet fra en sikkerhedskopi med
fabriksindstillingerne, gendanne fra en tidligere oprettet cd/dvd eller
geninstallere programmer og drivere.

4 Folg instruktionerne pa skeermen for at udfegre processen.



81

Fejlfinding pa computeren

Dette kapitel indeholder oplysninger om, hvordan du lgser almindelige
problemer med systemet. Hvis der opstar et problem, ber du leese kapitlet,
for du ringer til en tekniker. Losning af alvorlige problemer kraever, at
computeren abnes. Du ma ikke selv abne computeren. Kontakt forhandleren
eller et autoriseret servicecenter for at fa hjeelp.

Fejlfinding

Denne notebook-pc indeholder et avanceret design, som levere fejimeddelelser
pa skeermen for, at hjaelpe dig med at lose problemerne.

Hvis systemet rapporterer en fejlmeddelelse eller der optreeder system
symptomer, se "Fejlmeddelelser” nedenfor. Hvis problemet ikke kan lgses,
kontakt din forhandler. Se "Anmodning om service" pa side 58.

Fejlmeddelelser

Hvis du modtager en fejimeddelelse, skriv meddelelsen ned og forseg at
afhjeelpe den. Falgende tabel viser fejlmeddelelser i alfabetisk orden, sammen
med en anbefalet lgsning.

CMOS battery bad Kontakt din forhandler, eller et autoriseret
servicecenter.

CMOS checksum error  Kontakt din forhandler, eller et autoriseret
servicecenter.

Disk boot failure Indseet en system (bootdiskette) diskette i
diskettedrevet (A:), tryk derefter pa <Enter> for at
genstarte.

Equipment Tryk pa <F2> under POST (Power-On Self-Test) for at

configuration error starte BIOS programmet, og tryk derefter pa Exit for
at afslutte BIOS programmet og genstarte
computeren.

Hard disk 0 error Kontakt din forhandler, eller et autoriseret

servicecenter.

Hard disk 0 extended Kontakt din forhandler, eller et autoriseret
type error servicecenter.

I/O parity error Kontakt din forhandler, eller et autoriseret
servicecenter.




Dansk

82

Keyboard error or no  Kontakt din forhandler, eller et autoriseret
keyboard connected servicecenter.

Keyboard interface Kontakt din forhandler, eller et autoriseret
error servicecenter.

Memory size mismatch Tryk pa <F2> under POST (Power-On Self-Test) for at
starte BIOS programmet, og tryk derefter pa Exit for
at afslutte BIOS programmet og genstarte
computeren.

Hvis du stadig oplever problemer efter at have provet de foresldede lgsninger,
kontakt venligst din forhandler, eller et autoriseret service center. Nogle
problemer kan lgses ved hjaelp af BIOS programmet.



83

Bestemmelser og
sikkerhedsbemaerkninger

FCC bemeerkning

Denne enhed er afprovet og fundet i overensstemmelse med kravene til Klasse
B digitalt udstyr, i henhold til stykke 15 i FCC-reglerne. Formalet med disse krav
er at sikre rimelig beskyttelse mod skadelig interferens fra installationer i privat
beboelse. Dette udstyr genererer, benytter og kan udsende radiobglger, som,
hvis det ikke installeres og benyttes i overensstemmelse med instruktionerne,
kan forarsage skadelig interferens med radiokommunikation.

Der er ingen garanti for, at interferens ikke kan opsta i en bestemt installation.
Hvis dette udstyr forarsager skadelig interferens i radio- eller tv-modtagelse,
hvilket kan konstateres ved at slukke og teende udstyret, opfordres brugeren til
at forsege at fa interferensen fjernet ved en eller flere af felgende metoder:

. Dreje eller flytte modtagerantennen.
. Forege afstanden mellem udstyret og modtageren.

. Tilslutte enheden til en kontakt i et andet kredslgb end det,
hvor modtageren er tilsluttet.

. Sage hjaelp hos forhandleren eller en erfaren radio/tv-teknikker.

Bemeerkning: Beskyttede kabler

Alle tilslutninger til andre computerenheder skal foretages med beskyttede
kabler for at bevare overensstemmelse med FCC-regulativerne.

Bemeerkning: Ydre enheder

Kun ydre enheder (input/output-enheder, terminaler, printere etc.), som er
certificerede til at veaere i overensstemmelse med begreensningerne i Klasse B,
ma tilsluttes dette udstyr. Drift sammen med ydre enheder, som ikke er
certificeret, kan forarsage interferens med radio- og tv-modtagelse.

Forsigtig

Andringer eller modifikationer, som ikke udtrykkeligt er godkendt af
producenten, kan annullere brugerens rettigheder, som er tildelt af Federal
Communications Commission, til at betjene denne computer.



Dansk

84

Driftsbetingelser

Udstyret stemmer overens med kravene i henhold til stykke 15 i FCC-reglerne.
Udstyret skal overholde folgende to betingelser: (1) Udstyret ma ikke forarsage
skadelig interferens, og (2) udstyret skal acceptere enhver modtaget
interferens, inklusive den interferens, der kan forarsage ugnsket drift.

Overensstemmelseserklaering for EU-lande

Undertegnede Acer erklaerer herved, at notebook-pc serien overholder de
veesentlige krav og evrige relevante krav i direktiv 1999/5/EF (ga til http:/
global.acer.com/products/notebook/reg-nb/index.htm for komplet
dokumentation).

Bemaerkninger om modem

TBR 21

Udstyret er godkendt [kommissionsafggrelsen 98/482/EC - "TBR 21"] til
enkeltterminaltilslutning til PSTN'er (offentligt koblede telefonnet). Pa grund
af forskelle pa de enkelte PSTN'er i forskellige lande giver denne godkendelse
imidlertid ikke automatisk ubetinget garanti for, at udstyret kan anvendes pa
ethvert PSTN-nettermineringspunkt. Hvis der opstar problemer, skal du i ferste
omgang henvende dig til udstyrets leverander.

Liste over omfattede lande

EU's medlemsstater pr. Maj 2004 er folgende: Belgien, Danmark, Tyskland,
Graekenland, Spanien, Frankrig, Irland, Italien, Luxembourg, Holland, @strig,
Portugal, Finland, Sverige, Storbritannien, Estland, Letland, Litauen, Polen,
Ungarn, Tjekkiet, Slovakiet, Slovenien, Cypern og Malta. Anvendelse er tilladt i
landene i Den Europaeiske Union, samt i: Norge, Schweiz, Island og
Liechtenstein. Enheden skal anvendes i overensstemmelse med de regler og
begraensninger, der geelder i det land, hvor den anvendes. Yderligere
oplysninger kan fas hos den ansvarlige myndighed i det land, hvor enheden
anvendes.

Sikkerhedserklaering for laserudstyr

CD- eller DVD-drevet i denne computer er et laserprodukt. CD- eller
DVD-drevets klassifikationsmaerkat (vist nedenfor) er placeret pa drevet.

CLASS 1 LASER PRODUCT

CAUTION: INVISIBLE LASER RADIATION WHEN OPEN. AVOID EXPOSURE TO
BEAM.


http://global.acer.com/products/notebook/reg-nb/index.htm
http://global.acer.com/products/notebook/reg-nb/index.htm

85

APPAREIL A LASER DE CLASSE 1 PRODUIT
LASERATTENTION: RADIATION DU FAISCEAU LASER INVISIBLE EN CAS
D'OUVERTURE. EVITTER TOUTE EXPOSITION AUX RAYONS.

LUOKAN 1 LASERLAITE LASER KLASSE 1
VORSICHT: UNSICHTBARE LASERSTRAHLUNG, WENN ABDECKUNG GEOFFNET
NICHT DEM STRAHLL AUSSETZEN.

PRODUCTO LASER DE LA CLASE |
ADVERTENCIA: RADIACION LASER INVISIBLE AL SER ABIERTO. EVITE EXPONERSE
A LOS RAYOS.

ADVARSEL: LASERSTRALING VED ABNING SE IKKE IND | STRALEN.

VARO! LAVATTAESSA OLET ALTTINA LASERSATEILYLLE.
VARNING: LASERSTRALNING NAR DENNA DEL AR OPPNAD ALA TUIJOTA
SATEESEENSTIRRA EJ IN | STRALEN.

VARNING: LASERSTRALNING NAR DENNA DEL AR OPPNADSTIRRA EJ IN |
STRALEN.

ADVARSEL: LASERSTRALING NAR DEKSEL APNESSTIRR IKKE INN | STRALEN.

Erkleering om LCD-pixel

LCD-enheden er fremstillet med praecisionsteknikker. Alligevel kan nogle pixel
ind imellem svigte eller vises som sorte eller rode prikker. Dette har ingen
betydning for det optagede billede og er ikke en funktionsfejl.

Erklaering om Macrovision copyright-
beskyttelse

" Amerikanske patentnumre 4,631,603; 4,819,098; 4,907,093; 5,315,448; og
6,516,132."

Dette produkt indeholder teknologi til beskyttelse af copyright, som er
beskyttet af amerikanske patenter og andre intellektuelle
ejendomsrettigheder. Brug af denne beskyttelsesteknologi til copyright kraever
tilladelse fra Macrovision Corporation og er kun beregnet til visning i hjemmet
og tilsvarende mindre visninger, med mindre der er givet tilladelse til andet fra
Macrovision. Reverse engineering og adskillelse er forbudt.

Bemaerkning om regulering af radioenhed

Bemaerk: Nedenstdende oplysninger om reguleringer geelder kun
for modeller med tradlgst LAN og/eller Bluetooth.



Dansk

86

Generelt

Dette produkt overholder retningslinjerne for radiofrekvenser og
sikkerhedsstandarderne i de lande og omrader, hvor det er godkendt til tradles
brug. Afhaengigt af konfigurationen kan dette produkt indeholde tradlese
radioenheder (f.eks. trddlese LAN- og/eller Bluetooth-moduler). Oplysningerne
nedenfor geelder for denne type enheder.

Den Europeaeiske Union (EU)

Det bekreeftes, at enheden er i overensstemmelse med fglgende harmoniserede
standarder i R&TTE direktivet 1999/5/EF:
. Artikel 3.1(a) Sundhed og sikkerhed

. EN60950-1:2001

. EN50371:2002

. EN50360:2001

. Artikel 3.1(b) EMC
. EN301 489-1V1.4.1
. EN301 489-3 V1.4.1
. EN301 489-7 V1.2.1 (Gaeldende for modeller med GSM-funktion)
. EN301489-17 V1.2.1
3 EN301 489-24 V1.2.1 (Geeldende for modeller med GSM-funktion)

. Artikel 3.2 Brug af spektrum
. EN300 220-1 V1.3.1 (Geaeldende for modeller med 27 MHz tradlgs mus/tastatur)
. EN300 220-2 V2.1.1 (Gaeldende for modeller med 27 MHz tradles mus/tastatur)
. EN300 328 V1.6.1
. EN301 511 V9.0.2 (Geeldende for modeller med GSM-funktion)
. EN301893V1.2.3
. EN301 908-1 V2.2.1 (Gaeldende for modeller med GSM-funktion)
. EN301 908-2 V2.2.1 (Gaeldende for modeller med GSM-funktion)

430,



87

Liste over omfattede lande

EU's medlemsstater pr. Maj 2004 er felgende: Belgien, Danmark, Tyskland,
Graekenland, Spanien, Frankrig, Irland, Italien, Luxembourg, Holland, @strig,
Portugal, Finland, Sverige, Storbritannien, Estland, Letland, Litauen, Polen,
Ungarn, Tjekkiet, Slovakiet, Slovenien, Cypern og Malta. Anvendelse er tilladt i
landene i Den Europeeiske Union, samt i: Norge, Schweiz, Island og
Liechtenstein. Enheden skal anvendes i overensstemmelse med de regler og
begraensninger, der geelder i det land, hvor den anvendes. Yderligere
oplysninger kan fas hos den ansvarlige myndighed i det land, hvor enheden
anvendes.

FCC RF-sikkerhedskravet

Den udstralede outputstrom fra det tradlgse LAN Mini-PCl-kortet og Bluetooth-
kortet ligger langt under FCC-graenserne for radiostraling. Alligevel skal det
tradlgse modul i notebook-pc serien anvendes pa en sddan made, at risikoen for
kontakt med personer under normal brug minimeres som fglger.

1 Brugeren skal folge RF-sikkerhedsinstruktionerne for tradlese enheder,
som medfelger med brugervejledningen til hver enkelt RF-enhed.

Forsigtig: For at opfylde kravene til FCC RF udstraling, skal der
veere en afstand pa 20 cm (8 tommer) imellem antennen og det
integrerede tradlese LAN mini-PCl-kort, der er indbygget i
skaermsektionen og alle personer.




Dansk

88

Bemaerk: Acer Tradlgs Mini-PCl-adapter implementerer
diversitetsfunktion i transmissionen. Denne funktion udsender
ikke radiofrekvenser samtidig fra begge antenner. En af
antennerne veelges automatisk eller manuelt (af brugeren) for at
sikre radiokommunikation i god kvalitet.

Enheden er begraenset til indendgrs brug i frekvensomradet 5,15 til 5,25
GHz. FCC kraever at dette produkt bliver brugt indenders i
frekvensomradet 5,15 til 5,25 GHz for at reducere potentiel skadelig
interferens hos mobile satellitsystemer i samme kanal.

Radar med hgj effekt er primaere brugere af frekvensomradet 5,25 til 5,35
GHz og 5,65 til 5,85 GHz bandene. Disse radarstationer kan forarsage
interferens og/eller gdelaegge dette produkt.

Forkert installation eller ikke-godkendt brug kan medfere skadelig
interferens for radiokommunikation. Z£ndringer af den interne antenne
ger ogsa FCC-certificeringen og din garanti ugyldig.

Canada - Lavstremslicens-undtaget
radiokommunikationsenheder (RSS-210)

a  Almindelige oplysninger
Udstyret skal overholde fglgende to betingelser:
1. Udstyret ma ikke forarsage elektrisk stgj, og
2. Udstyret skal kunne modtage enhver form for elektrisk stgj,
herunder stgj, der forarsager ugnsket drift.

b  Drifti2,4 GHz bandet
For at forhindre radiointerferens med den licenserede service er dette
udstyr beregnet til at fungere indenders, og udenders installation
kraever licens.

C Drift i 5 GHz bandet

Udstyret for bandene 5150-5250 MHz er kun beregnet til indenders brug
for at reducere potentialet for skadelig interferens hos mobile
satellitsystemer i samme kanal.

Radarer med hgj effekt er primaere brugere af frekvensomradet (hvilket
betyder de har farste prioritet) 5250-5350 MHz og 5650-5850 MHz og disse
radarer kan forarsage interferens og/eller beskadige enheder til LELAN
(Licence-Exempt Local Area Network).



LCD panel ergonomic specifications

89

Design viewing distance 500 mm

Design inclination angle 0.0°

Design azimuth angle 90.0°

Viewing direction range class Class IV

Screen tilt angle 85.0°

Design screen illuminance . Illuminance level:

[250 + (250cosa)] Ix where o, = 85°
. Color: Source D65

Reflection class of LCD panel
(positive and negative polarity)

. Ordinary LCD: Class |
«  Protective or Acer CrystalBrite™ LCD:

Class Il
Image polarity Both
Reference white: e Yn
Pre-setting of luminance and . u'n
color temperature @ 6500K e V'n
(tested under BM7)
Pixel fault class Class Il




90

P



Indeks

A

adgangskode 67
typer 67

B

batteriet

vedligeholdelse  xix
batteripakke
advarsel om at batteriniveauet

erlavt 62
bruge for forste gang 59
fijerne 61

installere 60
karakteristika 59
kontrollere  opladningsniveau
61
lavt niveau 62
maksimere levetid 59
oplade 61
optimere 61
BIOS programmet 77

C
caps lock 35
lysdiode for aktivitet 29
computer
afbryder forbindelsen 63
features 51
fejlfinding 81
Flyt computeren 63
funktioner 15
indikator for aktivitet 17
Indikatorer 29
lysdiode for aktivitet 29
oprettelse af et hjemmekontor
65
rejse lokalt 65
rejse til udlandet 66
rengering  Xxix
sikkerhed 67
slukke  xviii
tage med hjem 64
tastaturer 35
vedligeholdelse  xviii

91

D
Dvaletilstand
hurtigtaster 38
DVD 78
DVD-film
afspille 78

E
Euro 39

F
FAQ. Se ofte stillede spergsmal
fejlfinding 81
tips 81
Fejlmeddelelser 81

H

hojttalere
fejlfinding 55
hurtigtaster 38

hukommelse
installere 76

hurtigtaster 37

I
IEEE 1394 poort 74
indikatorlamper 29

infrared 73
L

LEDs 29
lyd

fejlfinding 55
justering af lydstyrken 47

lydstyrken

justering 47
lysstyrke

hurtigtaster 38
M
meddelelser

fejl 81
medieadgang
lysdiode for aktivitet 29

modem 72
N
Netadapter

vedligeholdelse  xix
netveerk 73



Dansk

92

Notebook Manager
hurtigtaster 38
num lock 35
lysdiode for aktivitet 29
numerisk tastatur
integreret 35

0]
ofte stillede spgrgsmal 55
oplade
kontrollere niveau 61
P
pegefelt 31
gebruik 32— 33
hurtigtaster 38
printer
fejlfinding 56
problemer 55
fejlfinding 81
printer 56
skeerm 55
tastatur 56
ved start 55
R
rejse
internationale flyrejser 66
lokalt 65
rengering
computer  xix
S
scroll lock 35
set
bagfra 20
fra hejre 19

fra venstre 18
set forfra 17

set fra venstre 17
sikkerhed

adgangskoder 67

Cd eller DVD 84
generelle instruktioner iii
sindhak 46, 67

skeerm

fejlfinding 55
hurtigtaster 38

spargsmal
angive adresse til brug med mo-

dem 56

statusindikatorer 29
support

T

oplysninger 58

tastatur 35

tilslu

U

fejlfinding 56
hurtigtaster 37
integreret numerisk tastatur
lasetaster 35
Windows-taster 36
tninger

netveerk 73

universal serial bus 74

\Y,

vedli

view

w

geholdelse
batteriet xix
computer  xviii
Netadapter xix

front 18

Windows-taster 36

35



	Ferrari 1100
	Oplysninger for din sikkerhed og komfort
	Sikkerhedsinstruktioner
	Yderligere sikkerhedsoplysninger
	Anvendelsesmiljø
	Medicinske apparater
	Køretøjer
	Potentielle eksplosive miljøer
	Nødopkald
	Vejledninger for bortskaffelse
	Tips og oplysninger for komfortabel brug
	Federal Communications Comission Declaration of Conformity
	Declaration of Conformity

	Generelle oplysninger
	Vejledninger
	Grundlæggende vedligeholdelse og tip til brug af computeren

	Acer Empowering Technology
	Adgangskode til Empowering Technology
	Acer eNet Management
	Acer ePower Management
	Acer eAudio Management
	Acer ePresentation Management
	Acer eDataSecurity Management (udvalgte modeller)
	Acer eLock Management
	Acer eRecovery Management
	Acer eSettings Management
	Windows Mobility Center

	En præsentation af Ferrari
	System
	Bluetooth optisk mus
	Acer Xpress VoIP telefon

	Specifikationer
	Indikatorer
	Lynstartknapper
	Pegefelt
	Introduktion til pegefelt

	Brug af tastaturet
	Låsetaster og det integrerede numeriske tastatur
	Windows-taster
	Hurtigtaster
	Speciel tast

	Sådan bruges Acer Bluetooth optisk mus
	Installation
	Anvendelse

	Anvendelse af Acer Xpress VoIP telefon
	Lær din VoIP telefon at kende
	Opret forbindelse mellem telefonen og din notebook
	Sådan bruger du telefonen

	Tage optisk disk (CD eller DVD) ud.
	Anvendelse af en computer sikkerhedslås
	Audio
	Justering af lydstyrken
	Sådan bruger du Dolby Home Theater til surround/multikanals lyd
	Indstille afspilning som digitalt output

	Acer InviLink Nplify trådløs teknologi
	Brug af hjælpeværktøjer
	Acer GridVista (toskærm-kompatibelt)
	Launch Manager

	Ofte stillede spørgsmål
	Anmodning om service

	Batteripakke
	Batteripakke - karakteristika
	Installering og fjernelse af batteripakke
	Opladning af batteri
	Kontrol af batteriniveauet
	Optimering af batteriets levetid
	Advarsel om at batteriniveauet er lavt

	Tag din notebook-pc med dig
	Fjern tilslutninger
	Flyt computeren
	Tag computeren med hjem
	Rejs med computeren
	Tag computeren med

	Sikring af computeren
	Sådan bruges en computersikkerhedslås
	Brug af adgangskoder

	Udvidelse ved hjælp af funktioner
	Tilslutningsmuligheder
	BIOS programmet
	Brug af software

	Acer eRecovery Management
	Opret sikkerhedskopi
	Brænd en sikkerhedskopi på en disk
	Gendannelse og genoprettelse

	Fejlfinding på computeren
	Fejlfinding
	Fejlmeddelelser

	Bestemmelser og sikkerhedsbemærkninger
	FCC bemærkning
	Bemærkninger om modem
	Sikkerhedserklæring for laserudstyr
	Erklæring om LCD-pixel
	Erklæring om Macrovision copyright- beskyttelse
	Bemærkning om regulering af radioenhed
	Generelt
	Den Europæiske Union (EU)
	FCC RF-sikkerhedskravet
	Canada - Lavstrømslicens-undtaget radiokommunikationsenheder (RSS-210)
	LCD panel ergonomic specifications

	Indeks




